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CANADIAI FISHERIES PRODUCTION, 1957 

The yield of the canadian fisheries in 1957 was significantly below that of the preceding 
year. However, it is noteworthy that the fishing results had been very gratifying in 1956 when an 
all-time record was established for the catch and its value. For the sea fisheries, the catch fell 
by 12 per cent to 1,816,315,000 pound5 from 2,054,345,000 in the previous year; the value landed 
declined by 13 per cent to $79,127,000 from $91,340,000. The decline was much more pronounced in 
British Columbia than for the Atlantic Coast. Complete records are not on hand for the inland 
fisheries, but information available from the major producing areas indicates a slight decline 
compared with 1956. 

There were heavy stocks of Pacific halibut and of salmon at the beginning of the 1957 
fishing season and this had an adverse effect on prices. In British Columbia, the catch of herring was 
also drastically reduced, compared with the preceding year. On the East Coast the groundfish 
fisheries were curtailed, due - at least in part - to severe ice conditions which prevailed off the 
East Coast and in the Gulf of St. Lawrence in the early months of the year. Lobster fishing was also 
less successful than in 1956. 

BRITISH COLUMBIA - The catch of fish and shellfish in British Columbia declined by 28 per cent in 
1957, to 482,286,000 pounds from 674,392,000 in the preceding year and the value fell by 20 per cent 
to $28,787,000 from $36,066,000. Compared with 1956, prices were down for halibut as well as for 
chum, coho and spring salmon. The yield of the sockeye fishery was rather disappointing and the 
herring catch was very low. 

The landings of herring declined to 293,585,000 pounds valued at $4,352,000 from 491,396,000 
pounds and $7,077,000 in the preceding year. The January to March fishing operations for herring 
procured rather poor results, because of the cold weather and of the scarcity of fish. Summer fishing 
was very successful but in November and December, due to lack of price agreement between fishermen and 
processors for herring reduction purposes, the fleet effort in the herring fishery was conducted on a 
very limited basis and largely for food purposes. Consequently the herring oil production fell to 
2,048,100 imperial gallons from 4,725,903 in 1956 and that of the herring meal dropped to 23,882 tons 
from 47,134. 

The catch of salmon climbed to 128,803,000 pounds from 113,563,000 in the preceding year. 
However, the increase was accounted for by the pink salmon which is a low-priced variety. Other 
species were landed in smaller quantity than in 1956 and the price for a few of them, as mentioned 
above, was also reduced. As a result, the landed value of salmon fell to $18,489,000 from $21,355,000 
in 1956. The sockeye fishery was adversely affected by the strike of the net fishermen from June 22 
to July 13; in the following weeks the sockeye rim was lower than expected and the average size was 
much smaller than during the cycle years. The pack of canned salmon was up to 1,443,267 cases from 
1,118,279 in the preceding year. Most significant was the increase in that of pink to 751,048 cases 
from 363,633. The frozen salmon production dropped to 9,020,000 pounds from 14,106,000 in the 
preceding year. 

The yield of the halibut fishery was also below that of 1956 and the catch was 21,102,000 
pounds against 23,315,000 in the preceding year. The value fell more significantly to $3,444,000 
from $5,067,000. Because of a substantial carryover of halibut stocks from 1956, the unit landing 
prices were sharply reduced in 1957. On the other hand, the other groundfish fisheries were successful 
and compared favourably with the 1956 results. 

ATLANTIC COAST - The catch of fish and shellfish on the Atlantic Coast was down only slightly in 1957, 
compared with the preceding year, but the value fell more significantly. The landings declined by 3 
per cent to 1,334,029,000 pounds from 1,379,953,000 in 1956 and the value fell by 9 per cent to 
$50,340,000 from $55,274,000. A reduced catch of groundfish as well as of lobster, compared with 
1956, largely accounted for these results. As a counterpart and partially offsetting the decline, a 
heavy herring run materialized in 1957. 

The landings of groundfish was 981,554,000 pounds, in 1957, valued at $26,168,000, against 
1,016,792,000 pounds and $27,331,000 in the preceding year. The decline applied to nearly all species 
of major importance cod, haddock, hake and redfish. A heavy take of halibut and of small flatfishes 
only partially compensated for the loss. Severe ice conditions off the East Coast and in the Gulf of 
St. T.rnce hampered fishing operations for groundfish in the first part of the year. In Northern 

(Continued on page 23) 



LE RENDEMENT DE LA PECHE AU CANADA EN 1957 	 Page 3 

Le rendement de la péche au Canada, en 1957, a été fort inférieur A celuf de l'annae précédente. 
Néanmoins, ii convient de noter que Is pOche avait éte fort heureuse en 1956, puisque, cette année-iA, Is 
prise et is valeur débarquée ont toutes deux établi un record. En ce qul concerne Ia pOche maritime, la 
prise a diminué de 12 p.  100 sur un an plus tOt (1,816,315,000 livres contre 2,054,345,000) et is valeur 
debarquée, de 13 p. 100 ($79,127,000 contre $91,340,000). La reduction a ete beaucoup plus marquee en 
Colombie-Britannique que sur is cOte de 1'Atlantique. On ne possède pas encore de données completes rela-
tivement A is pêche intérieure, mais, scion lea renseigneinents qui ont été fournis par lea principales 
regions productrices, cette pche a accuse un léger recul au regard de celie de 1956. 

i.e debut de saison de is pOche, en 1957, ayant eriregistré de lourds stocks de flétan du Pacifique 
et de saumon, ii a'en eat suivi une baisse du prix de ces eapCces en Colombie-Britannique. Dana cette 
province, Is prise de hareng a eté considérabiement réduite comparativement A l'annde précédente. Sur la 
cOte orientale, le rendetnent de la péche du poisson de fond s l est contracté A cause, - du nioins en partie, - 
de la situation rigoureuse due A is giace sur is cOte et dana le golfe Saint-Laurent au cours des premiers 
mois de l'année. La cueillette du honard a egalement eté moths heureuse qu'en 1956. 

COLOMBIE-BRITANNIQUE - La prise de poisson et de mollusques et crustacés en Colombie-Britannique, en 
1957, a baissé de 28 p.  100 sur 1956 (482,286,000 livres contre 674,392,000) et leur valeur de 20 P.  100 
($28,787,000 contre $36,066,000). Dana is méme comparaison, lea prix ont baissé pour le flétan, de méme 
que pour le aaumon kéta, le coho et le quinnat. i.e rendement de is péche au sockeye a etO plut8t désap-
pointant et Is prise de hareng a eté considérabiement réduite. 

La prise de hareng est totnbée A 293,585,000 livres ($4,352,000)  contre 491,396,000 livres 
($7,077,000) l'année précédente. Lea travaux de pOche au hareng, de Janvier A mars, ont donné de piAtres 
résuitats A cause de is temperature froide et de Ia rareté du poisson. La péche d'ete a éte très prospèr, 
tnais, en novembre et décembre, a cause du désaccord entre pCcheurs et traiteurs aur le prix du hareng 
réservé aux sous-produits, i'effort de is fiotte de peche au hareng a'est restretht presque uniquement A 
Is péche pour fins alimentairea. En consequence la production d'huiie de hareng eat tombée A 2,048,100 
gallons impériaux (4,725,903 en 1956) et celie de farine de hareng A 23,882 tonnes (47,134). 

La prise de saumon s'est éievée A 128,803,000 livres contre 113,563,000 l'année precédente. 
Toutefota, i'augmentation en était une aurtout de saumon rose qui eat une variété bon marché. Lea autrea 
espAcea out eté debarquées en plus petite quantite qu'en 1956 et le prix de certaines variétés a baissé. 
En consequence, is vaieur des débarquenients de saumon est tombée a $18,489,000, au regard de $21,355,000 
en 1956. La pOche au sockeye a subi des contretemps par is grAve - du 22 juin au 13 juiiiet - des pAcheurs 
au filet; durant lea semainea subsequentes, is pAche au sockeye a été inférleure A cc qu'on avait prévu, 
et is taiile moyenne a éte fort inférieure a celie des années cycliques. La mise en conserve du saumon 
s'est éievée A 1,443,267 caisses contre 1,118,279 l'année précédente, et l'augmentation is plus marquee 
a éte celle du saumon rose (751,048 csisses contre 363,633). La production de sauinon congelé eat tombée 
A 9,020,000 livres, contre 14,106,000 i'année précédente. 

La rendement de Is pêche au flétan a égaiement reculé par rapport A ccliii de 1956; Is prise 
a'est établie A 21,102,000 livres (23,315,000 i'année precedente) et is valeur, A $3,444,000 ($5,067,000). 
A cause des grandea reserves de flétan de 1956, le prix unitaire du flétan a fortement baissé en 1957. 
Par alileurs, lea autres péches de poisson de fond ont eté heureuses et se comparent avantageusement avec 
lea réauitats de 1956. 

LA COTE ATLANTIQUE - En 1957, la prise de poissons et de molluaques et crustacés ne s'est contractée que 
iégerement par rapport & i'snnée precedente, tandis que is valeur a subi un fléchissement plus accuse. 
La prise s'est aiiégée de 3 p. 100 pour &atteindre que 1,334,029,000 livres contre 1,379,953,000 iivres 
en 1956, mais as valeur s'eat smoindrie de 9 p. 100 ($50,340,000 contre $55,274,000). On attribue cc 
glissement en grande partie au déclin de is prise de poissona de fond et de homard, en comparaison avec 
1956. Par contre, cette perte a éte compensée en partie par une migration trés forte de harengs en 1957. 

La prise de poisson de fond s'est étabiie en 1957 A 981,554,000 iivres ($26,168,000), contre 
1,016,792,000 iivres ($27,331,000) i'année précédente. Parmi lea espèces importantes, presque toutes 
ont diminué, y compris is morue, l'eglefin, is morue barbue et le aaumon. Cette perte n'a ete cotnpensée 
qu'en partie par de bonnee prises de flétan et de petits poissons plats. La presence de glaces au debut 
de i'année sur is cOte et dana Ic golfe Saint-Laurent a beaucoup entravé is péche au poisson de fond. 
Au nord de Terre-Neuve, is glace a empéché Is péche A la tnorue juaqu'en mi-juiliet, et la pAche au piège 
A is morue a ete fort retardée dana cette province et peu prstiquée cette année. Par suite des débarque-
ments réduits de poiasons de fond, is production de filets congelés a été fortement réduite au regard de 
1956. Lea fiieta enibailés séparément (filets ordinsires) se sont chiffréa par 77,895,000 livres, contre 

(suite A is page 24) 
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Table 1. Monthly Landinas. Quantity and Value by Areas and Species. Sea Fisheries, December 1956-1957. 

Tableau I. Débarguetuents Mensueis. Quantité et valeur des poissona de mer scion is region et l'espèce, dcei,.bre 1956-1957. 

Areas and Species 

Region et espéce 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 

'000 lb - Mullets de liv. $'OOO - Milliers de $ 

162,468 51,035 5,579 2,869 

Nova 	Scotia 	- 	Nouvelie-Ecosse 	.............. . ................ 
17,470 
28,581 

14,332 
18,966 

290 
3,263 

222 
2,069 

1,412 1,425 220 185 
1,169 51 58 

CANADA-Total-CANADA 	............................................. 

Newfuundland - 	Terre-Neuve 	................................... . 

New Brunswick - 	Nouveau-Brunswick 	............................ .. 

Prince Edward Island - 	Ile-du-Prince-Edouard ...................700 

British Columbia - 	Colombie-Britannique 	..................... 

.. 

37 
114. 268 

19 
15,124 

3 
1,752 

2 
333 Quebec 	- 	Québec 	.............................................. ... 

ATLANTIC COAST-Total-CZ)TE DE L'ATLANTIQUE ...................Cl.) 

. 

48,200 35,911 3,827 2,536 

GROUNDFISH-Total-POISSONS DE FOND ............................... 32,316 23,000 979 772 

12,145 7,554 362 222 
14,617 5,092 433 220 

324 741 5 13 
15 780 874 12 
1 61 66 1 

780 2,098 18 60 

20 17 - 
37 42 145 153 

2 1,099 79 38 
29 55 842 1,563 

379 4 II 
33 

-- 
140 1,097 4,553 

- 19 -- 
2 27 187 - - 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. 

PELAGIC & ESTUARIAL FISH-Total-POISSON PELAGIQUE ET D'ESTlJAIRE 9,857 9,000 183 149 

Haddock - 	Aigiefin 	........................................... 
Pollock - 	Goberge 	............................................ 
Hake - 	Morue-barbue .......................................... 
Cusk - 	Brosmius 	.............................................. 

8,320 8,066 
356 

59 
40 

58 
30 

Redfish - 	Perche rose 	........................................ 

773 
I 

Catfish (woiffish) - 	Poisson chat ............................ 
Halibut - 	Fldtan de I'Atlantique ............................. 

Alewives - 	Gaspareau 	coimmn 	.................................  70 - 

Plaice (Rough dab) 	- 	Plie comsune ............................ 
Witch Flounder (Grey sole) - 	Plie grise ...................... 

- 29 
4 

- 
1 2 

Winter Flounder (Lemon sole) - 	Petite pile ................... 

2 

Mixed Flounders - 	Carrelets divers ........................... 
Skate - 	gales 	................................................ 
Other Groundfish - 	Autres poissons de fond ................... 

563 363 68 48 

- - - - 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. 
Mackerel - 	Maquereau ......................................... 

- - - - 

Shad- 	Alose 	................................................. 

Smelts - 	Eperian ............................................. 

Capelin 	- 	Capelan 	........................................... - 
127 

- 
65 

- 
2 

- 1 

Salmon - 	Saumon .............................................. 

Swordfish - 	Espadon .......................................... 
Tuna - 	Thon .................................................. 

- - - 
- 

- 

Tomcod - 	Poulamon ............................................ 

Bass (striped) - 	Bar d'Amérique .............................. 
- 

72  
- 

43 13 
- 6  Sturgeon - 	Esturgeon .......................................... 

4 - -- Eel 	- 	Anguille 	............................................... 
Other fish - 	Autres poissOnS ................................. 

MOLLUSCS AND CRUSTACEA24S-Total-MOLWSQUES ET CRUSTACES 

. 

6,027 3,911 2,655 1,603 

5,639 3,596 2,582 1,549 

- - 
126 

- 
107 

- - 10 - 7 

- - - - 

106 
145 

92 
113 

51 
12 

36 
11 

- 
ii 

- 3 - -- - -- 

Scallops - 	PCtoncle 	......................................... 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacfs 

Lobsters 	- 	Homard 	............................................. 

..• 10 12 

Clams, 	bar - 	Mactre 	.......................................... 
soft-shell - 	Coque ou mye ............................. 

... 

quahog - 	Praire ....................................... 

Oysters - 	Huttres 	............................................ 

295 
4 

143 
76 

5 
-- 

3 
3 

Squid - 	Encornet ............................................. 

2  

OTHER ITEMS-Total -AIJTRES ITEM ................................... 

361 474 4 6 

Cod Livers - 	Foie de morue ................................... 
Other Livers - 	Autres foies .................................. 
Herring Scales - 	Ecaiiles de hareng .......................... 

- - - I - 
I rish Moss - 	Mousee d'Irlande ................................ 
Other Seaweeds - 	Autree herbea marines ....................... 

202 - 
Seals (Number) - 	Phoques (nombre) 	............................ 

Other - 	Mitre - - 
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Table I. Monthly Landing (Con.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, December 1956-1957 

Tableau I. DCbarguements Mensuels(suite). QuantitC.et valeur des poissons de mer scion is region et l'espece. deëembre 1956-1957 

Areas and Species 

Region et espèce 

Quar'tity - Quantité Value - Valeur 

1956 1957 1956 	J 	1957 

1 000 lb - Milliers de liv. $'OOO - Milliers de $ 

17,470 14,332 290 222 

2,328 2,470 48 55 
5,610 1,211 143 30 

259 589 6 13 
16 6 2 1 

Plaice and mixed Flounders - 	Plie comune Ct carrelets divers 1,025 2,127 29 62 
39 21 3 1 Turbot - 	Turbot 	.............................................. 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond ................... 3 -- -- 

8,185 7,890 57 57 
- I - -- 
- - - - 
2 2 1 1 

Other, Pelagic & Estuariat - 	Autres, pélagiques ou d'eatuaire - 4 - -- 

Halibut - 	Fletan de 	l'Atlantique .............................. 

Mackerel - 	Maquereau 	......................................... 

- - - - 

Capelin - 	Capelan ............................................ 
Salmon - 	Saumon 	.............................................. 

3 - 1 - 
- - - - 

Lobsters - 	Homard 	............................................ 
Scallops - 	PCtoncies 	......................................... 

Other shellfish - 	Autrea molluaques et crustacés - - - 
Squid - 	Encornet 	............................................. 

... ... -- 2 

NOVA SCOT1A-Total-NOUVELLE-COSSE 	............................ (1) 28,581 18,966 3,263 2,069 

9,625 4,922 309 163 

NEWFOUNDLA74D-Total-TERRE-MEUVE ................................... 

8',711 3,660 274 176 

Cod 	- 	Morue 	................................................... 

289 578 5 10 

Haddock 	- 	Aigiefin 	............................................ 
Redfish - 	Perche rose 	......................................... 

816 780 13 13 
518 1,487 12 46 
18 13 -- -- 

Herring - 	Hareng 	............................................. 

Other items - Total - Autres item ............................. 

129 147 35 41 
919 79 31 2 
808 1,517 27 53 
394 1,771 11 57 

Redfish - 	Perche rose 	........................................ 

8 192 -- 2 

Herring - 	Hareng 	............................................. - 3 - -- 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. 
Haddock - 	Aiglefin 	........................................... 

Other Croundfish - 	Autres poissons de fond ................... 

773 337 40 29 

Pollock - 	Goberge 	............................................ 
Hake & Cuak - 	Morue-barbue et brosmius ....................... 

- - - - 

Catfish (woiffigh) - 	Poisson chat ............................ 

Alewives - 	Gaspareau coimmin .................................. 
- - - - 

Halibut - 	FlCtan de I'Atlantique ............................. 

Salmon - 	Saumon 	.............................................. 
56 81 9 12 

Plaice 	- 	PLie 	cotisine 	........................................ 
Witch Flounder (Grey sole) - 	Plie grise ...................... 

Smelts - 	Eperlan 	............................................. 
- - - - 

Mixed Flounders - 	Carreleta divers ........................... 

Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pelagiques ou d'estuaire 57 22 11 4 

Mackerel - 	Ilaquereau 	......................................... 

Lobsters - 	Homard 	............................................ 5,327 3,263 2,438 1,424 
Clams, 	soft - shell - 	Coque ou nrje ............................. 35 18 4 2 
Clams, other - 	Autres clams .................................. -- - -- - 

83 77 39 30 

Swordfish - 	Espadon .......................................... 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacCs 15 19 1 1 
... ... 4 4 Other items - Total - Autres 	item ............................. 

NEW 8RUNSW1CK-Tot51-NOUVEAU-8RUNSWIG1 	........................(1) 1,412 1,425 220 185 

Cod- 	Morue 	.................................................. 68 81 2 2 
248 108 14 8 Haddock - 	Aiglefin 	............................................ 
34 156 1 3 
2 -- - - - - 

Scallops - 	Pétoncles 	......................................... 

2 22 -- 
Plaice and mixed Flounders - 	Plie conenune et carrelets divers 40 77 1 3 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond ................... 19 2 - - - - 

Pollock - 	Goberge 	............................................ 
Hake - 	Morue-barbue .......................................... 

133 173 2 

Redfish - 	Perche rose ........................................ 

- 9 - -- 
- 70 - I 

Herring - 	Hareng ............................................. 

- 2 - 1 

Mackerel - 	Maquereau ......................................... 
Alewives - 	Gaspareau coninun .................................. 

321 182 37 23 
Salmon - 	Saumon .............................................. 
Smelts - 	Eperlan 	............................................. 
Other, Pelagic & Eetuarial - 	Autres, peiagiques ou d'estuatre 119 101 2 5 
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Table I. Monthly Landia&s (Conci.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, December 1956-1957 

Tableau 1. Débaguetnent5 Mensuel(fin). QuantitC et valeur des potesons de mer selon is region et l'espCce, dd'ceinbre 19561957 

Areas and Species 

Region et espèce 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 

NEW BRUNSWICK (Conci.) - 	NOUVEAU-BRUNSWICK (fin) '000 lb - Milliers de liv. $'OQO - Milliers de $ 

312 329 144 125 
88 89 6 5 

- - - - 
- 7 - I 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacés 26 17 11 6 
... ... - - 

PRINCE EDWARD ISLPeND-Total-ILE-DU-PRINCE-EDOUARJ) ............. (1) 700 1,169 51 58 

Lobsters 	- 	Homard 	............................................ ... 

Clams, 	soft-shell 	- 	Coque ou 	eye 	............................. .... 

Clams, 	Other 	- 	Autres 	clams 	.................................. ...... 

Oysters 	- 	Huttres 	............................................ ...... 

103 74 3 2 
113 2 6 

Other 	items 	- Total 	- Autres 	item 	............................. 

. 92 
160 - - 3 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. 

Plaice and mixed Flounders - 	Plie coune et carrelets divers 607 8 19 

Haddock 	- 	Aigiefin 	........................................... 48 
Hake 	- 	Morue-barbue 	.......................................... 22 

- 12 - -- 

- - - - 
- 10 - 

176 87 20 11. 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond ................... ...... 

Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pelagiques 00 d'estuaire 23 18 2 1 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. ...... 

- - - - 
- - - - 

Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... ...... 

130 87 11 9 

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. ... 

Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacés 6 1 -- 
... ... 5 6 

Clams 	- 	Clams 	................................................ ..... 

37 19 3 2 

Oysters 	- 	Huitres 	............................................ ... 

22 7 -- -- 

	

Lobsters 	- 	Homard 	............................................ ..... 

	

Halibut 	- 	FlCtan de 	1'Atlantique 	............................ - - - - 
Cod - 	!lorue 	.................................................. 

Plaice and mixed Flounders - 	Pile coine et carrelets divers -- - -- - 

Other 	items 	- Total 	- Autres 	item ............................. 

QUEBEC-Total-QUEBEC 	............................................. . 

- 

.. 

- - - 

2 - -- - 

Other Crouudfish - 	Autres poisSons de fond 	................... 

- - - - 
- - - - 
9 12 2 2 

Other, Pelagic & Estuartal - 	Autres, pelagiques ou d'estuaire - - - - 

	

Herring 	- 	Hareng 	............................................. ....... 

	

Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... ....... 

	

Salmon 	- 	Saumon 	.............................................. ....... 

- - - - 
4 - -- - 

Other shellfish - 	Autres triolluaques et cruatacés - - - 

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. ....... 

... ... 1 

114,268  15,124 1,752 333 

Lobsters 	- 	Homard 	............................................ ....... 

Clams 	- 	Clams 	................................................ ...... 

BRITISH COUJM3IA-Tota1-tOL0MBlE-BRITANNIQUZ ..................... 

90  262 S 13 

Other 	items 	- 	Total 	- Autrea 	item ............................. . 

16  53 2 5 
15  11 3 1 
- - - - 

Soles and mixed Flounders - 	Soles et carrelets divers 151 233 9 13 
1 6  38 1 2 

Cray Cod - 	Morue do 	Pacifique 	................................ ..... 

25 44 9 11 

Lingcod 	- 	Morue 	lingue 	....................................... ..... 

- - - 

Sablefish - 	Morue 	charbonnière 	.................................... 
Halibut - 	Flétan 	do 	Pacifique 	...................................... 

- - - - 

Other Groundftsh - 	Autres poissons de fond ........................ 

Chum - 	Saumon ke ta ......................................... 
Coho - 	Saumon coho 00 argentC .............................. 

- - - - 
- - - - 

24  30 9 8 

Pink - 	Saumon rose ......................................... 

1 14 -- 3 

112 , 840  13,092 1,656 216 

Salmon - Total - Saumon do Pacifique .......................... 

Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pClagiquea ou d'eatuaire 172 215 4 5 

Sockeye - 	Saumon sockeye ou rouge .......................... 
Spring - 	Saumon quinnat .................................... 

81 73 9 7 

Other - 	Autrea saumona du Pacifique ........................ 

157 288 4 7 

Herring - 	Hareng do Pacifique 	................................ 

640 718 33 38 

Crabs - 	Crabes 	............................................... 

65 97 10 15 

Clams 	- 	Clams 	................................................ 
Oysters - 	Huttres 	............................................ 

Other shellfish - 	Autres mollusques at crustacés - - - 
Shrimps & Prawns - 	Crevettes et salicoques ................... 

Other items - Total - Autres item ............................. ... ... 7 

(1) Figures not fully comparable from year to year due to change in the methods of collecting catch statistics for the 
Maritime Provinces in 1957. - D'année en année, les chiffres ne sont pas strictement comparables, vu que, en 1957, 
on a change le mode de recueil des statistiques relatives C is prise dans lea Maritimes. 
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Table 2. Cumulative L.andins. Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, ian. -Dec. 1956-1957. 

Tableau 2. D4barguements Cumulatifs. Quantité et valeur des poissons de mer scion Is region et l'espCce,janv.-dCc 1956-1957. 

Areas and Species 

Region et espèce 

Quantity - Quanttté Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 

'000 lb - MiLliers de liv. $'OOO 	Milliers de $ 

2,054,345 1,816,315 91,340 79,127 

592,656 544,095 14,950 13,472 
428,866 435,477 24,760 22,997 

New 	Brunswick - 	Nouveau-Brunswick 	........................... 186,739 185,144 7,844 6,836 
40,346 39,575 3,858 3,539 

131,344 129,738 3,862 3,496 
674,392 482,286 36,066 28,787 

CANADA-Total-CAN&DA 	............................................. 

ATLANTIC COAST-Total-CÔTE DE L'ATLANTIQUE .....................
( ,1)  1,379,953 1,334,029 55,274 50,340 

Newfoundland 	- 	Terre-Neuve 	...................................... 
Nova 	Scotia 	- 	Nouvelle-Ecoase 	.................................. 

Prince Edward Island - 	Ile-du-Prince-Edouard 	..................... 
.... 

1,016,792 981,554 27,331 26,168 

Quebec 	- 	Québec 	................................................. 
British Columbia - 	Colouibie.Britannique 	......................... 

647,559 640,392 16,149 15,145 
157,400 129,936 4,965 4,196 

GROUNDFISH-Total-POLSSONS DE FOND 	............................... 

37,665 36,873 690 710 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. 
Haddock 	- 	Aiglefin 	........................................... 

28,275 21,022 405 410 
Pollock 	- 	Goberge 	............................................ 
Rake 	- 	Morue-barbue 	.......................................... 
Cusk 	- 	Brosnius 	.............................................. .. 2,404 2,176 49 39 

57,307 46,041 1,244 992 
4,890 5,398 136 152 

Halibut - 	Plétan de 1'Atlarttique 	............................. 5,626 7,508 1,329 1,745 
34,890 8,805 1,083 269 

Redfish - 	Perche 	rose 	........................................ 

11,622 18,554 381 617 

Winter Flounder (Lemon sole) - 	Petite pile ................... 3,093 123 111 2 
25,663 59,411 786 1,832 

Skate - 	Raies 	................................................ 29 131 1 -- 
Mixed Flounders - 	Carrelets divers ........................... 

Other Croundf Lib - 	Autre& poissons de fond ................... 369 5,184 2 59 

PELAGIC & ESTIJARLAL FISH-Total-POISSON PEIAGIQUE ET D'ESTUAIRE . 278,913 288,056 6,365 6,454 

193, 430 217,245 2,344 2,523 Herring 	- 	Hareng 	............................................. 
Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... 21,938 18,676 827 740 

16,142 11,650 155 171 
1,625 1,270 50 55 
2 , 608  2,906 948 1,018 

4 ,91 1  2,839 588 367 
4 , 15 3 5,178 1,169 1,338 Swordfish - 	Espadon 	.......................................... 

81 97 7 9 Tuna- 	mon 	.................................................. 
Capelin - 	Capelan 	............................................ 31,628 26,909 166 169 

1,555 778 26 18 

19 35 3 3 

Catfish (woiffish) 	- 	Poisson chat ............................ 

Bass (striped) - 	Bar d'Amérique .............................. 
Sturgeon - 	Esturgeon 	......................................... 80 78 9 9 

Plaice 	(Rough dab) 	- 	PIle cone ............................ 

339 216 55 26 

Witch Flounder 	(Grey sole) 	- 	Plie grise ...................... 

Eel 	- 	Anguille 	............................................... 
Other 	fish - 	Autrea potasons 	................................. 404 179 18 8 

MOLLUSCS AND CRUSTACEANS-Total-NOLLUSQUES ET CRLJSTACES 84,248 6.4,419 20,012 16,325 

51,609 43,703 17,853 14,265 

Alewives - 	Gasparesu coelmin .................................. 
Shad - 	Alose 	................................................. 

633 764 18 25 

Salmon - 	Saumon 	.............................................. 

6,806 5,081 378 282 

Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. 

Lobsters 	- 	Homard 	............................................ 
Clams, 	bar - 	Mactre 	.......................................... 

" 	soft-shell - 	Coque ou mye 	............................. 
01 	quahog - 	Pratre 	....................................... 801 1,073 36 38 

Tomcod - 	Poulamon 	............................................ 

Scallops - 	Pétonclea 	......................................... 2,577 3,330 1,110 1,286 
3,872 3,649 340 310 

17,765 6,659 272 112 
Other shellfish - 	Autres mollusques et crustacCs 185 160 5 7 

... ... 1,566 1,393 OTHERITEMS-Total-AUTRES ITEM ................................... 

34,323 29,437 547 393 

Oysters - 	Hultres 	............................................ 
Squid - 	Encornet 	............................................. 

586 1,457 25 43 
975 554 •. 16 

23,752 25,932 290 334 

Cod Livers - 	Foie de morue 	................................... 
Other Livers - 	Autrea foiea 	.................................. 

688 1,391 21 34 

}ierrtng Scales - 	Ecaillea de hareng .......................... 
Irish Moss - 	Mousse d'Irlande 	................................ 

229,155 131.986 644 529 
Other Seaweeda - 	Autres herbes marines ....................... 
Seals 	(Number) 	- 	Phoques (nombre) 	............................ 
Other - 	Autres 	............................................... ... ... 39 44 



Page 8 
Table 2. Cuiw1ative (an4J3g  (Con.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan.Ic. 1956-1957. 

Tableau 2, Dbarguements Cumo1atif(suite). Quantité at valeur des poissone de mer 8elon Is region et l'espCce,janv.-dc. 1956-1957. 

Areas and Species 

RCgionet es;Cce 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 
'000 lb - Milliers de liv. $'OOO - Ililliers de $ 

592,656 544,095 14,950 13,472 

398,250 400,800 8,882 8,787 
62,265 42,469 1,670 994 
21,745 16,412 448 322 

Haddock - 	Aigleftn 	........................................... 

620 649 76 102 

Plaice and mixed Flounders - 	Plie cojne et carrelets divers 22,657 22,717 624 667 

Redfish - 	Perche rose 	........................................ 

1,7 26 1,165 121 78 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. 

Halibut - 	Plétan de 1'Atlantique .............................. 

Turbot - 	Turbot 	.............................................. 
526 641 12 14 Other Croundfish - 	Autres poissons de fond ................... 

29,165 21,164 331 256 

	

Herring - 	Hareng 	............................................. 

	

Mackerel 	- 	Maquereau 	.......................................... 1,318 276 74 16 
30,487 26,345 152 161 

1,645 1,934 - 	451 542 
Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pelagiqus ou d'estuaire 262 55 20 6 

4,825 3,458 1,292 956 

Salmon - 	Saumon 	............................................... 

15 40 7 16 
17 , 150  5,966 256 91 

Capelin - 	Capelan 	............................................ 

Lobsters 	- 	Homerd 	............................................ 

Other shellfish - 	Autrea mollusquea et crustacds -- 4 -- 2 
Squid 	- 	Encornet 	............................................. 

... ... 534 462 

NOVA SCOTIA-Tota1-NOUVELLE-COSSE ............................ 428,866 435,477 24,760 22,997 

Scallops 	Pdtoncles 	.......................................... 

125,473 115,081 4,185 3,639 

NEWFOUNDLAND-Total-TERRE-NEUVE .................................. 

89,661 83,607 3,078 3,032 
27,856 30,566 478 566 

Other items - Total - Autres item .............................. 

Cod 	- 	Morue 	.................................................. 

13,677 13,453 266 294 

Haddock - 	Aiglefin 	........................................... 

30,088 23,458 692 547 
4,544 4,939 126 139 

Redftsh - 	Perche 	rose 	........................................ 

4,784 6,681 1,206 1,607 
18,983 4,400 607 142 
10,451 15,921 341 531 
3,756 26,332 131 816 

Other Groundfish - 	Autres poissons de fond ................... 178 4,049 2 51 

50,917 61,343 741 863 
10,839 9,723 392 352 

Pollock - 	Goberge 	............................................ 
Hake é Cusk - 	Morue-barbue et brosmiva ....................... 

5,617 5,892 79 102 

Catfish (wolffish) 	- 	Poisson chat ............................ 

132 149 69 78 

Halibut - 	Flétan de l'Atlantique ............................. 

Mixed Flounders - 	Carrelets divers ........................... 

Salmon - 	Saumon 	.............................................. 
373 336 57 52 

Plaice 	- 	Fife 	comnune 	........................................ 
Witch Flounder (Grey sole) - 	Plie grise ...................... 

4,153 5,178 1,169 1,338 
Other, Pelagic & Eatuartal - 	Autres, pelagiquas ou d'estuaire 665 520 46 37 

Herring - 	Hareng 	............................................. 
Mackerel 	- 	Maquereau 	......................................... 
Alewives - 	Gaspareau colmilin ................................ .. 

Smelts - 	Eperlan 	............................................. 
Swordfish - 	Espadon 	.......................................... 

22,191 18,019 9,237 6,741 
1,442 1,323 100 95 

Clams, other - 	Autres clams .................................. 42 138 3 10 
2,273 3,164 994 1,220 

771 1,205 34 57 
Scallops 	- 	Pdtoncles 	...................................... ... 

Other items - Total - Autres item ............................. ... ... 727 688 

Lobsters - 	Homard 	............................................ 
Clams, 	.oft-ahell - 	Coque ou mye 	............................. 

NEW BRUNSWICK-Total-NOUVEAU-BRUNSWICI( ........................ .... 186,739 185,144 7,844 6,836 

38,957 38,813 972 946 

Other shellfish - 	Autres molluaquea et crustacés ............. 

3,113 2,054 134 101 
Cod 	- 	Morne 	.................................................. 

9,571 6,059 210 142 
11,862 3,092 109 52 

Pollock - 	Goberge 	............................................ 

3,593 2,807 72 55 

Haddock - 	Aiglefin 	........................................... 

Hake 	- 	Morue-barbue 	.......................................... 

Plaice and mixed Flounders - 	Fife coine et carrelets divers 10,307 9,434 302 269 
Redfieh - 	Perche 	rose 	........................................ 

225 816 5 12 Other Croundfish - 	Autres poiasons da fond ................... 

71,383 94,928 1,037 1,123 
4,050 2,913 137 92 

10,493 5,566 75 67 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. 

403 478 233 231 

Mackerel - 	Maquereau 	......................................... 
Alewives - 	caapareau commin .................................. 

2,715 1,436 330 184 
Salmon - 	SLumon 	.............................................. 
Smelts 	- 	Eperian 	............................................. 
Other, Pelagic & Estuarial - 	Autres, pClagiques ou d'estuaire 2,663 1,616 54 53 
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Table 2. Cumulative Landings (Concl.). Quantity and Value by Areas and Species, Sea Fisheries, Jan. -Dec. 1956-1957 

Tableau 2. Débarguements cumolatifp(fin). Quantite at valeur des poissons da mer selon la region et l'eapCce, janv.-dc. 1956-1957 

Areas and Species 

Region ci espèce 

Quantity - Quantité Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 

NEW BRUNSWICK (Concl.) - 	NOUVEAU-BRUNSWICK (fin) '000 lb - Miltiers de liv. $'OOO - Milliers de $ 

Lobsters 	- 	Homard 	........................................... 11,454 10,451 3,695 3,144 
3,710 2,416 213 133 

262 817 6 30 
Oysters 	- 	Hultres 	........................................... 1,212 

.. 

1,224 126 116 

Clams, 	soft-shell - 	Coque ou 	eye 	............................. . 

Clams, 	Other - 	Autres 	clams 	.................................. . 

Other shellfish - 	Mitres mollusques et crustacCs 766 224 109 48 
... ... 25 38 Other items - 	Total - Autres 	item ............................. . 

40,348 

.. 

39,575 3,858 3,539 

8,525 7,626 249 154 
2,036 1,661 73 65 
5,006 6,449 77 102 

Plaice and mixed Flounders - 	Plie comesine at carrelets divers 4,453 4,375 148 136 
52 419 1 1 

3,322 3,261 43 67 

PRINGE EDWARD ISLAND-Total-ILE-DU-PRINCE-EDOUARD .............. .... . 

Cod 	- 	Piorue 	.................................................. . 

Other Grounduish - 	Autrea poissona de fond .................... .. 

2,891 3,624 105 170 

Haddock 	- 	Aiglefin 	........................................... . 

932 491 106 59 Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. . 
Other, Pelagic 4 Estuarial - 	Autres, pélagiques ou d'estuaire 237 343 8 7 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. . 

Mackerel 	- 	Maqueresu 	......................................... . 

9,702 8,506 2,688 2,448 
3 70 917 11 26 

2 , 346  1,866 195 157 
Other shellfish - 	Autres mollusques at crustacCs 476 37 39 5 

... ... 115 142 

131,344 129,738 3,862 3,496 

(2) 
Cod - 	Morue .......... . ..................................... 

76353 78,072 1,861 1,619 
206 165 42 32 

Plaice and mixed Flounders - 	Put comesine Ct carrelete divers 2,935 2,661 86 81 
2,358 3,711 45 73 

38,642 36,549 192 214 
2,839 2,140 119 110 

428 345 195 167 
795 521 83 66 

Other, Pelagic & Estusrial - 	Autrea, pélagique8 00 d'estuaire 1,547 930 68 41 

3,437 3,269 941 976 

Hake 	- 	Morue-barbue 	.......................................... . 

Other 	items - Total - Autres 	item ............................. . 

1,613 1,307 63 51 
Other shellfish - 	Autres inollusques ci crustacCs 191 68 3 3 

... ... 164 63 

Lobsters 	- 	Ho,uard 	............................................ . 

Other Groundfiah - 	Autres poissons de fond ................. ... . 

674,392 482,286 36,066 28,787 

Clams 	- 	Clams 	................................................ .. 

Oysters 	- 	Huitres 	............................................ . 

3,894 6,352 173 305 
Lingcod 	- 	Morue 	lingua 	...................................... 4,763 4,644 423 381 

	

QUEBEC-Total-QUEBEC 	............................................. . 

Lobsters 	- 	Hosiard 	............................................ . 

Clams 	- 	Clams 	................................................ . 

521 1,508 77 228 

Halibut - 	PlCtan de l'Atlantique 	............................. . 

23,315 21,102 5,067 3,444 
Soles and mixed Flounders - 	Soles at carreleta divers 8,652 8,133 402 434 

Herring 	- 	Hareng 	............................................. . 

Mackerel 	- 	Maqueresu 	......................................... . 

Gray Cod 	- 	Morue du Pacifique 	................................ . 

396 591 12 25 

Salmon 	- 	Saumon 	.............................................. . 
Smelts 	- 	Eperlan 	............................................. . 

113,563 

.. 

128,803 21,355 18,489 
27,430 25,273 3,317 2,264 
23 , 216  20,279 5,725 3,567 

Other 	items 	- 	Total 	- Autrea 	item ............................. . 

28,971 56,531 2,612 5,304 

BRITISH COUJMRIA-Total-COLOMBIE-BRITANNIQUE ..................... 

Salmon - Total - 	Saumon du Pacifique 	........................... 
Chum - 	Saumon keta 	.......................................... 

21,499 15,536 5,930 4,370 

Sablefish - 	Morue charbonnière 	............................... .. 

Coho - 	Saumon coho ou argentC 	................................ 

11,979 
468 

10,561 
623 

3,718 
53 

2,916 
68 

Halibut - 	FlCtan du Pacifique 	................................ . 

Other Groundf tab - 	Autres poissons de fond ................... .. 

Herring - 	Hareng do Pacifique 	................................ 491,396 293,585 7,077 4,352 

Pink 	- 	S.aweon 	roes 	........................................... 

Other, Pelagic 4 Estuarial - 	Autres, pClagiques ou d'estuaire 12,438 4,953 326 129 

Sockeye - 	Saumon sockeye ou rouge ........................... 
Spring - 	Saumon quinnat 	..................................... 
Other - 	Autrea saumons du Facifique ........................... 

2,798 392 274 
3,197 102 84 

Craba 	- 	Crabea 	...............................................3,791 

5,066 340 267 
Clams 	- 	Clams 	................................................3, 69 5 

1,552 199 248 
Oysters 	- 	Huitree 	............................................6,750 
Shria & Prawns - 	Crevettes at ealicoques 	...................1,217 
Othar shel1fth - 	Autres mollusques et cruatacCs 1 2 -- -- 
Other item. - Total - Mutes 	item ............................. ... ... 121 127 

Figures not fully comparable from year to year due to a change in the method of collecting catch statistics for the 
Maritime Province, in 1957. - D' euniCe en annCe, lea chiffrea na sont pas strictement comparables, vu que, en 1957, 

Monthly data were revised - lea donnCes mensuellea ont etC corrigCea. 
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Table 3. Landings, Quantity and Value by Species, Ontario (I) 

Tableau 3. D4barquents, quantité et valeur des espèces, Ontario (I) 

Q U A N T I T Y - QUANTITE 	V A L U E - V A L E U R 

SPECIES - ESPECES 	 November 	 Jan. - Nov. 	November 	Jan. - N 
lanv - nov 	 Novembre 	Janv. - n 

1956 1  1957 1 	1956 1 	1957 1956 	1  19 1956 1957 

Thousand pounds - )4illiers de livres Thousand dollars - Milliers de dollars 

2,985 2,854 29,744 29,393 371 414 3,597 3,478 

Bass, white - 	 Bar blanc 146 61 3,444 2,060 16 13 275 194 

Total 	............................... 

4  7 180 255 1 1 34 37 
301  927 451 1,074 15 36 36 58 

Perch (yellow) - 	 Perchaude 535 430 5,453 7,163 29 51 402 471 

Pickerel (blue) - 	 Sandre 920 149 4,916 3,252 126 33 675 535 

Pickerel (yellow) 	- 	Doré coI.1n 369 555 5,667 4,955 62 141 819 897 
Pike (Jackfish) - 	 Brochet du Nord 38 47 560 537 3 4 49 48 

Catfish - 	 Barbotte 	................. 
Herring Lake - 	 Cisco 	............. 

124  72 2,381 3,378 11 6 121 170 

5 91 116 7 4 90 103 

Smelts 	- 	 Eperlan 	................. 

Trout Lake - 	 Truite de lac 1 6 13 402 339 7 5 154 120 
Sturgeon - 	 Esturgeon ............. 8  

32 576 619 6 4 68 87 Tullibee 	- 	 Tullibi 	............... 49  
225 272 2,092 1,821 75 95 709 581 Whitefish - 	 corégone 	............. 

Other 	- 	 Autres 	................... 250 284 3,531 3,824 13 21 165 177 

(I) Published with the co-operation of the Fish and Wildlife Division of the Department of Lands and Forests of Ontario. 
(1) Publié grftce 1 Is cooperation de Ia Division Fish and Wildlife du mintatIre Ontarien des Terres St Forets. 

Table 4. Landings, Quantity and Value by Species, Manitoba -(1) 

Tableau 4. Débarquemeñts, quantitC at valeur des esplces, Manitoba (1) 

Q U A  N T I T Y - 	QUANTITE V A L U E - 	V A L E  U R 

November - December Jan. 	- Dec. Novemlier-December 
r 

- Dec. 
SPECIES 	- 	 ESPECES Novembre - décembre Noyembre-dCcembre JanV. - dec. 

1956 1957 1956 

Janv

f~~  1956 1957 1956 1957 

Thousand pounds - Milliers de livres Thousand dollars - Milliers de dollars 

4,452 5,910 26,435 23,835 304 472 2,727 2,370 

Perch (yellow) - 	 Perchaude 43 70 993 429 3 6 104 36 
Pickerel (yellow) - 	 DorC comelin 690 1,112 7,656 4,880 110 203 1,147 767 

1 , 685  1,966 4,174 4,435 65 67 142 148 Pike 	- 	 Brochet 	................... 
419  567 3,709 2,940 60 95 544 430 

Total 	............................... 

687  1,035 2,553 2,495 7 14 31 33 
Bangers - 	 Doré noir 	.............. 

45 355 387 6 5 63 61 

Suckers - 	 Carpe noire ............ 

334 2,774 2,084 10 12 78 57 
Trout 	- 	 Truite 	...................42 
Tullibee - 	 Tullibi 	...............364 

516 776 4,033 5,714 42 69 566 761 Wh itefish - 	 corCgone 	............. 
Other 	- 	 Autres 	................... 6 5 188 471 1 1 52 77 

(1) Published with the co-operation of the Fisheries Branch, Department of Nines and Natural Resources, Manitoba. 
(1) PubliC gréce 1 Ia cooperation de Is Division des p8cheries, ministIre Manitobain des Mines et Ressources Naturelles. 

Table 5, Landings, Quantity and Value by Species, Northwest Territories 

Tableau 5. DCbarquementa, quantitC at valeur des espèces, Territoires du Nord-Oueat 

I Q U A N T I T Y -  QUANTITE 	V A L U E - V A L E U R 

SPECIES - ESPCES 

Total .............................. 

Inconnu - Inconnu ............... 
Trout - Truite .................. 
Whitefish - CorCgone ............ 
Other - Mitre. .................. 

Ddcembre  

	

1956 	1 	1957  

Thousand pounds - Milliers 

	

745 	543 

	

31 	28 

	

141 	109 

	

531 	336 

	

42 	70 

uec caive r 

DCceinbre  

1956 1 	1957 	1 
Thousand dollars - Milliers de 

96 	73 

1 	1 
24 	18 
69 	SO 
2 	4 



	

469,194 	639,172 

	

45,530 	102,940 

Barrels - B.arils 

140,285 

37,536 
41,964 
13,151 
7,391 

27,473 
7,076 
5,694 

181,633 

114,399 
7,457 

34,429 
572 

20,936 

3,840 

Cases - Caisaes 

	

48,295 	74,292 

	

38,083 	68,980 

	

6,321 	17,115 
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Table 6. Output of Main Products and By-products of Sea Fisheries, January-December 1956-1957 

Tableau 6. Principaux produits et sous-produits de Is p8che maritime, janvier-decembre 1956-1957 

Products 6 Species - Produits et Espèces P956 
	

1957 I Products 6 Species - Produits et Espèces I 1956 	I 	1957 

lb - 1 
ATLANTIC COAST - C&FE DE L'ATLANTIQIJE 

FRESH FISH Wit. OR DR. - TOTAL - POISSON 
FRAIS ENTIER OU HABILIi .................. 95,659 

Cod - 	l4orue ............................. 11,179 
HaddOck - Aiglefin ......................6,922 
Follock, Hake & Cusk - Coberge, 
morue-barbue et brosmius ............... . .5,911 

Halibut - Flétan de l'Atlantique ....... 4.644 
Mackerel - Maquereau ....................7,034  
Herring - 	Hareng ........................ 32,766  
Salmon - 	Saumon .........................1, 9 1 8  
Smelts - 	Eperlan ....................... 	 1,192 
Swordfish - 	Espadon .....................3,776 

FROZEN FISH WH. OR DR. - TOTAL - POISSON 
CONGEL EN'TIER OU HABILL ............... . .6,685 

Cod - 	Morue .............................7 62  
.Mackerel - Maqueresu ....................,906 
4 Herring - 	Hareng ................ ........ ,602 

Salmon - 	Saunion .........................508  
3. Smelts - 	Eperlan ........................ 722  

FRESH FILLETS - TOTAL - FILETS FR/is ..... I 24,389 

Cod - 	Norue .............................10,962 
Haddock - Aiglefin ......................10,134 
Flounders - Carrelets .................. ..2,111 
Other Croundfish - Autres poiasons 
de fond ................................ ..1,182 

FROZEN FILLETS - TOTAL - FILLETS CONGELES. 95,489 

Cod - 	Morue ............................. 38,266 
Haddock - Aiglefin ...................... 25,981 
Rosefish - Perche rose .................. 14,454 
Catfish - Poisson chat ....................1,064 
Flounders - Carrelets .................. 14.,668 
Other Croundfish - Autres poissons 
de fond ................................. 1,056 

FROZEN FISH BLOCKS - TOTAL - BLOCS DE 
POISSON CONGELES ......................... 39,641 

Cod - 	Morue ............................. 23,652 
Haddock - Aiglefin ...................... 15,190 
Other - 	Autrea .......................... 799 

FROZEN FISH STICKS - TOTAL - BAGUE1I'ES DE 
POISSON COI4GELEES ....................... .4,055 

Cod - 	Morue ..................... ........ 1,257 
Haddock - 	Aiglefin .............. ........ 2,795 
Other - 	Autres .......................... 3  

iv. 
T1ANTIC COAST - COTE DE L' ATLANTIQUE 

S 	GROUNDFISH - POISSON DE FOND, SAIJ 
138,743 

Wet-Salted - Total - Sale vert .......... 

	

19,851 	Cod - 	Morue ........................... 

	

9,310 	Pollock - Coberge ..................... 

Hake - Morue-barbue ................... 

	

8,933 	Other - 	Autres ........................ 

5,063 

	

2,950 	Dried-Salted - Total - SalC-sCché ....... 

	

73,415 	Cod - 	Norue ........................... 

	

2,037 	Pollock - 	Goberge ..................... 

	

1,335 	Hake - Morue-barbua ................... 

	

3,310 	Other - 	Autres ........................ 

Boneless - Total - DCsossC .............. 

	

11,402 	Cod - 	P4orue ........................... 

Other - 	Autres ........................ 

735 
1,780 
1,379 SALTED AND SMOKED - S/IA ET FUME 

438 

	

1,166 	Herring bloaters (18 lb boxes - Rareng 
bouffi (bottes de 18 liv.) ............. 

	

27,770 	Herring boneless (10 lb boxes) - Hareng 
déaossC (bottes de 10 liv.) ............ 

11,606 
8,073 
2,014 PICKLED & VINEGAR CURED - TOTAL - SAUMURE 

Oh TRAlTE AU VINAIGRE ................... 

1,077 
Herring, split - Hareng fendu .......... 

	

77,895 	Herring, fillets - Filets de hareng 
Mackerel, split - Maquereau fendu ...... 

	

26,417 	Mackerel, fillets - Filets de Inaquereau. 

	

18,917 	Alewives, split - Gaspareau fendu ...... 

	

13,018 	Alewives, fillets - Filets de gaspareau. 

	

1,328 	Turbot, split - Turbot fendu ........... 

16,487 

1,728 CANNED FISH AND SHELLFISH - POISSON, 
MOLLIJSQUES ET CRUSTACES EN CONSERVE 

	

45,960 	Cod and Allied Species (68 ib) - 
Morue et espèces voisines (48 liv.) 

	

33,686 	Herring, plain and in tomato sauce 

	

11,301 	(48 lb) - Hareng naturel ou dans Is 

	

973 	sauce aux tomates (48 liv.) ........... 
Herring kippered snacks (20 lb) - 
Hareng fume "snacks" (20 liv.) ........ 

	

5,153 	Sardines (20 lb) - Sardines (20 liv.) 
Lobster Meat (48 lb) - Chair de 

	

1,375 	homard (48 liv.) ...................... 

	

2 1 635 	Clams (30 lb) - Coques (30 liv,) ...... 
1,143 

BY-PRODUCTS - SOUS-PROIXJITS 

000 lb - 1000 liv. 

- 	186,445 
161,656 
19,563 
4,634 

592 

47,757 
34,602 
10,056 
2,597 

502 

7,448 
7,267 

181 

Boxes - Bottes 

SHELLFISH FRESH OR FROZEN - MOLLUS(JES ET 
cRUSTACS, FRAIS 00 CONGELES 

31,095 23,251 
2,862 2,520 

Lobster, whole - 	Homard entier 	.......... 

Clams, shucked - 	Coques CcaillCes 520 582 
Lobster Meat - 	Chair de homard .......... 

Scallops, shucked - 	PCtoncles CcaillCes 2,556 3,511 
Oysters, 	whole - 	Hultrea entières 	....... 3,737 3,445 

FRESH-SMOKED, DR. OR FILLETS - FU1á-FRAIS, 
HABILL9 OU EN FILETS 

5,086 4,247 Cod Fillets - 	Filets de morue ........... 
Haddock, Dressed - 	Atglefin habillC .... 1,443 510 
Herring, Kippers - 	Hareng habillC ....... 1,092 1,318 

Tons - Tonnea 
Fish meal - Total - Farina de poisson 	32,247 	23,599 
Croundfish - Poisson de fond ..............29,190 
Herring - Hareng ..........................3,057 

imp.gals. - gal.iu. 
Oil - Total - Huile ..................... .1,518,905 1,637,819 
Cod (vit. 6 md.) - Morue (vit, md.) .. 965,198 819,061 
Herring - Hareng .........................148,271 	250,172 
Other (Seal, etc.) - Autres (Phoques,etc) 	405,436 	568,586 

. 000 lb - 1000 liv. 
Other - Autres 
Herring Scales - Ecailles de hareng .... 	975 
Offal - Déchets ........................ .44,190 	47,850 



1) 
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Table 6. Output of Main Products and By-Products of Sea Fisheries (Concl.), January - December 1956-1957. 

Tableau 6. Principaux produits et sous produits de Ia p&he maritime (fin), janvier - déceiabre 1956-1957. 

Products & Species - Produita et Espècea 1956 1957 Products & Species - Produits et Espèces 1956 1957 

'000 lb - 1000 liv. '000 lb - 1000 [iv. 
BRITISH COLUMBLA - COLOMBIE-BRITANNIQUE BRITISH COLUMBIA - COLOMBIE-BRITANNIQUE 

FROZEN FISH WH. OR DR. - TOTAL - POISSON FROZEN S))KED - FUME ET C0NGEL 
29,368 25,700 

Coda, Dr. & Filleted - 	Morues habillées 
13,452 13,661 411 337 

345 751 Salmon, Dr. & Filleted - 	Saumon habillé 
1,087 2,175 26 155 

Salmon - Total - 	Saumon 	................. 14,106 9,020 Cases - Caisses 

CONGELg, 	ENTIER 00 HABILLt ............... 

(48 Ib) - 	(48 	liv.) 
3,714 1,028 CANNED SALMON - TOTAL - SAIJMON EN CONSERVE 1,118,279 1,443,267 
5,814 4,478 

ou 	en 	filets 	................................ Halibut - 	Flétan du Pacifique 	........... 
Herring 	- 	Hareng 	............................ 

624 560 

ou 	en 	filets 	................................ 

203,711 245,024 

"Cods" 	- 	"Morues" 	......................... 

Salmon Chum - 	Saurnon keta 	................ 
Coho - 	Sauinon 	coho 	................ 

3,482 2,661 
Salmon Chum - 	Sauinon keta ............... 

217,915 205,873 " 	Coho - 	Saumon coho ............... 
11 	 Pink - 	Saumon rose 	............... 363,633 751,048 

Pink - 	Saunion 	rose 	.................. 

11 	Sockeye - 	Saumon sockeye ......... 320,096 227,436 

Spring - 	Saumon quinnat 	........... 

FROZEN FILLETS - TOTAL - FILETS CONCELES 4,738 6,322 11,671 12,571 " 	Spring - 	Saumon quinnat .......... 
Other 	- 	Autres 	................... 1,254 1,315 

648 1,260 BY-PRODUCTS - SOUS-PRODUITS 
1,643 2,941 
1,622 1,426 Herring Meal (Tons) - 	Farine de hareng 

"Cods" - 	"Morues" 	....................... 

823 695 47,134 23,882 

Halibut - 	Flétan du Pacifique ........... 
Soles 	- 	Sole 	............................ 

586 411 Herring Oil (imp, gals.) - 	Huile de 
Salmon - Total - Saumon .................. 

I. 	 Chum - 	Sau,non keta ............... 
" 	Coho - 	Saumon coho ............... 189 250 

(tonnes) 	................................ 

hareng 	(gall, 	imp.) 	..................... 4,725,903 2,048,100( 

(I) Up to October 10; less than three firms afterwards. - Jusqu'au 10 octobre; moms de troia établiesements par is suite. 

	

Table 7. 	Stocks of Salted and Pickled Fish - Atlantic Coast, December 1956-1957 (1) 

	

Tableau 7. 	Stocks de poisson sale ou sauniurC, c8te de l'Atlantique, dCcembre 1956-1957 (1) 

Product and Species - Produits et EspCces 31 Dec. 	31 31 Dec. 31 30 Nov. 30 

Thousand pounds - Milliers de livres 
WET-SALTED (pickled or kench-cured) - TOTAL - SALE VERT (dans Is 

46,407 43,455 49,770 

40,295 35,889 39,791 
4,991 6,089 8,431 
1,065 1,249 1,297 

56 228 251 

30,562 29,750 33,063 

saumure 	ou 	en arnie) 	................................................... 

29,214 28,527 31,891 
806 691 765 

Pollock 	- 	Coberge 	....................................................... 
Hake 	- 	Morue-barbue 	..................................................... 

456 468 309 

Other 	- 	Autres 	............................................................ 

DRIED-SALTED - TOTAL - 	SALE-SECRE 	......................................... 

86 64 98 

Pollock 	- 	Goberge 	........................................................ 
Hake 	- 	Morue-barbue 	...................................................... 
Other 	- 	Autres 	............................................................. 

1,234 525 581 

Cod 	- 	Morue 	........................................................... 

1,202 503 562 
32 22 19 

BONELESS SALTED - TOTP.L - SALE DESOSSE ..................................... 

bbls. - barile bbls. - barils bbls. - barils 

Cod 	- 	Norue 	............................................................ 

	

PICKLED 	- 	TOTAL - 	SAUMUR. 	............................................ 32,508 33,092 

10,565 22,583 20,661 

.....27,173 

5,066 1,360 2,343 

Cod 	- 	Morue 	............................................................. 
Other 	- 	Autres 	............................................................. 

Herring 	- 	Hareng 	....................................................... 

10,608 8,463 8,448 
Mackerel 	- 	Maqueresu 	.................................................... 

934 102 1,640 
boxes - botts boxes - bottes boxes - boitea 

Alewive 	- 	Gaspareau 	.................................................... 

	

Turbot 	- 	Turbot 	........................................................... 

SALTED AND 	StVKED - SAL 	ET FUMI 

Herring bloatera (18 lb boxes) - 	Hareng bouffi (bottes de 18 liv.). 185,852 228,755 241,518 
Herring boneless (10 lb boxes) - 	Hareng désossC (bottes de 10 liv.) 2,354 5,115 4,948 

(1) Figures not fully comparable, as the coverage of firms reporting salted fish stocks in the Maritime Provinces has been 
increasing since mid- 1955.- Lea chiffres ne sont pas strictement coinparables par suite de l'augmentstion, depuis Is 
mi-1955, du nombre des entreprises des Manitimes qul dCclarent leurs stocks de poisson sale. 
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Table 8. Cold Storage Stocks of Fresh and Smoked Frozen Fish, December 1956-1957 

Tableau B. Stocks de potsson frais et fume dens lee entrep8ts frigorifiques, dCcembre 1956-1957 

Specie. and Products - EspCcea et Produits 31 Dec 	31 
1956 

Al Dec. 31 
- _________ Pr1 im 

30 Nov.30 

Thousand pounds - Hilliers de livres 

TOTAL HOLDINGS (All forms) - TOTAL DES STOCKS (tous produite) 75,818 52,369 64,892 

WH. or DR. SEA FISH - Total - POISSON DE HER ENTIER no HOLB111i 24,930 18,836 22,584 

224 182 602 
538 1,516 1,869 

99 641 658 
9,868 6,609 8,041 

289 152 132 
343 1,003 893 

8,576 5,678 6,533 
Chum 	- 	Saumon 	keta 	.............................................. 2,316 1,169 1,540 
Coho 	- 	Saumon 	coho ou argentC 	................................... 4,146 2,810 3,102 

254 398 430 
1,725 967 1,225 

135 314 236 

Salmon, Atlantic - 	Saumon cia l'Atlantique .......................... . 18 191 225 
589 630 525 
435 105 81 
239 223 251 
234 214 347 

Cod, 	Atlantic - 	Morue de 	1'Atlantique 	.............................. .. 

"Cods", 	Pacific - 	"Morues" 	du Pactfique 	............................ .. 

Halibut, 	Atlantic - 	FlCtan de I'Atlantique 	......................... ... 

Other Sea Fish (1) 	- 	Autres poissons de met 	(1) 	................... 3,478 1,692 2,427 

Halibut, 	Pacific 	- 	FlCtan du Pacifique 	............................. .. 

Other 	flatfish - 	Autres poisson. plats 	............................. .. 

Other groundfi,h 	- 	Autree poissons de fond ......................... .. 

WH. or DR. FRESHWATER FISH-Total-POISSON D'EAU D(KJCE ENTIER ou HABILIJ 6,232 4,884 5,775 

Salmon, 	Pacific - Total 	- 	Sautm,n du Pacifique 	....................... .. 

88 113 143 
251 164 178 
281 180 210 
153 302 328 

1,144 292 637 
85 5 

Pink 	- 	Saumon 	rose 	............................................... . 

185 

.. 

93 99 

Spring 	- 	Saumon 	quinnat 	.... .... ............................. ..... . 

Other 	(1) 	- 	Autrea 	(1) 	........................................... . 

309 243 195 
683 121 211 

Mackerel 	- 	Maquereau 	............................................... . 

Smelt. 	- 	Eperlan 	.................................................. - - - 

Smelta 	- 	Eperlan 	................................................... . 

443 

.. 

389 447 
1,002 1,622 2,016 

Ciaco 	(lake 	herring) 	- 	Cisco 	....................................... ... 

Goldeye - 	Laquaiche 	aux yeux d'or 	.................................. ... 

1,608 

.. 

1,360 1,511 

Lake 	Trout 	- 	Truite 	de 	lac 	........................................ ... 

Perch 	(yellow) 	- 	Perchaude 	......................................... . 

Pickerel, 	Blue 	- 	Ssndre 	............................................ ... 

Pickerel 	(yellow pike) 	- 	Doré 	con.,.an 	............................... ... 

16,078 10,496 13,832 

Herring, Atlantic - 	Hareng de 1'Atlantique 	......................... . 

Sauger 	- 	DorC 	noir 	................................................. ... 

Cod, 	Atlantic 	- 	Morue 	de 	l'Atlsntique 	............................. 6,353 2,253 4,060 

Herring, 	Pacific - 	Rareng du Pacifique 	............................. . 

.... 

269 831 827 

Tullibee 	- 	Tullibi 	................................................. ... 

Whitefish 	- 	Coregone 	............................................... . 

Other 	(1) 	- 	Autree 	(1) 	............................................. . 

2,663 805 1,018 
2,270 1,307 2,275 

Bass, 	white 	- 	Bar 	blanc 	............................................ ... 

Halibut, Atlantic B Pacific - 	FlCtan, Atlantique et Pacifique 

.. 

1,029 1,684 2,033 
2,886 2,608 2,937 

42 370 87 

Pike 	- 	Erochet 	..................................................... ... 

Salmon, 	- 	Total 	- 	Saumon. 	.......................................... 499 620 565 
379 456 410 

Other Croundfish - 	Autrea poissons de 	fond ......................... ... 

120 164 155 
Other 	- 	Autres 	.................................................. - - - 

FILLETS, SEA FISH - Total - FILETS DE POISSON DE HER .................. 

Other sea fish fillets - 	Filets d'autrea poissons de mar 
.... 

67 18 30 

"Cods", 	Pacific 	- 	"Morues" 	du Pacifique 	............................ ... 

Haddock 	(2) 	- 	Aiglefin 	(2) 	......................................... . 

3,195 1,704 3,714 

Redfish 	- 	Perche 	rose 	.............................................. . 

Other 	flatfish - 	Autres 	poiseons plats 	............................. . 

2,338 1,429 3,431 
275 283 

Chum 	- 	Saumon 	keta 	............................................... ... 

	

Other 	- 	Autres 	.................................................... 

... 

- - - 

Coho - 	Saumon 	coho ou argentS 	.................................... ... 

BLOCKS, SEA FISH - Total - BLOCS DE POISSON DE HER .................... 

D' FILLETS, FRESHWATER FISH - Total - FILETS DE POISSON 	EAIJ 000CE 2.662 2,108 2,451 

Cod 	- 	Ilorue 	........................................................ 
Haddock 	(2) 	- 	Aiglefin 	(2) 	......................................... 857 

196 264 

... 

691 531 712 
588 408 396 

Perch 	(yellow) 	- 	Perchaude 	......................................... 235 
Pickerel 	(yellow pike) 	- 	DorC coasnun 	.............................. 

205 71 144 
Pike 	- 	Brochet 	..................................................... 
Ssuger 	- 	DorC 	noir 	................................................. 

240 31 5 Suckers 	- 	Carpe 	noire 	.............................................. 
Whitefish 	- 	Coregone 	............................................... 355 700 720 
flI-h.,.. 	A,,I,' 	----------------------------------  --------------- 	- ---- 71 



Quantity - Quantité I 	Value - Valeur 

	

1956 	I 	1957 

000 lb - 1000 liv. 

	

91,218 	102,820 

	

1,929 
	

2,174 

	

852 
	

1,605 

	

13,687 
	

4,184 

	

2,948 
	

4,556 

	

3,550 
	

3,547 

	

8,411 
	

9,866 

	

25,940 
	

43,340 

	

4,983 
	

5.437 

	

285 
	

159 
535 
	

250 

1956 	1 1957 

$'OOO - 1000 dollars 

124,717 121,029 

14,401 15,411 

210 275 
146 162 
275 259 

1,142 1,691 
858 692 

2,436 2,756 
403 477 
597 725 
196 100 
348 159 
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Table 8. Cold Storage Stocks of Fresh and Smoked Frozen Fish (Concluded) December 1956-1957 

Tableau 8. Stocks de poisson frais et fumd dana lea entrep6ts frigorifiques (fin) dAcembre 1956-1957 

31 Dec. 31 
Species and Products - Espèces ft Produits 	

31 Dec. 31 
1956 	

1957 	
30 Nov. 30 

1957 P,n.  
Thousand pounds - Milliers de livrea 

FISH STICKS - Total - BAGUETIES DE POISSON ........................... 
Cod, Atlantic - Morue de I'Atlantique ............................. 

Haddock - 	Aiglefin ................................................ 

Other - 	Autres .................................................... 

FROZEN SMOKED - Total - FUHE ET CONGELE .............................. 

Cod, Atlantic filleted - Morue de l'Atlantique en filets .......... 

Cod, Pacific, filleted - Horue du Pacifique en filets .............. 

Finnan Haddie - Finnan haddie ..................................... 

Kippered Herring - Hareng legèrement fume ......................... 

Other - 	Autres .................................................... 

MOLLUSCS & CRUStACEANS - Total - MOLLUSQUES ET CRUSTACS ............. 

Lobsters, whole - 	Homard entier ................................... 

Lobsters, meat - Chair de homard .................................. 

Scallops - 	Pétoncle ............................................... 

Shrimps - 	Crevette ................................................ 
Other shellfish - Autres mollusques et crustacds .................. 

BAIT & ANIMAL FOODS - Total - BOETTES ET NOURRITURE ANIMALE .......... 

Herring, Atlantic - Hareng de l'Atlantique ........................ 

Herring, Pacific - Hareng du Pacifique ............................ 
Mackerel - 	Maquereau .............................................. 
Other bait - 	Autre botte ......................................... 

Animal foods - Nourriture animale ................................. 

May include some unidentified products. - Peut inclure quelques produits non identifiCs. 
May include PolLock and Hake. - Peut inclure Ia goberge et Is rnorue-barbue. 

Table 9. Exports of Fish and Fishery Products, January-November 1956-1957 

Tableau 9. Exportations du poisson et des produits de Is pRche, janvier-noveabre 1956-1957 

	

555 
	

265 
	

259 

	

134 
	

127 
	

138 

	

421 
	 138 
	

121 

	

2,282 
	

2,211 
	

2,640 

	

1,038 
	

938 
	

1,235 

	

124 
	

84 
	

66 

	

158 
	

228 
	

287 

	

723 
	

744 
	

821 

	

239 
	

217 
	

231 

	

1,170 
	

1,694 
	

1,875 

	

236 
	

233 
	

341 

	

466 
	

631 
	

656 

	

208 
	

328 
	

335 

	

260 
	

502 
	

543 

	

18,714 
	

10,171 
	

11,762 

	

2,572 
	

2,973 
	

3,669 

	

279 
	

307 
	

225 

	

648 
	

399 
	

533 

	

10,331 
	

2,248 
	

2,505 

	

4,884 
	

4,244 
	

4,830 

Products and country of destination (1) 

Produits ft pays de destination (1) 

TOTALEXPORTS - EXPORTATIONS TOTALES ........................................ 

FR., FZN SEA FISH, IJH.or DR. -Total-POISSON DE HER FR., CONG., ENT. ou HAB. 

Cod, Atlantic, Er. or fm, dr. - Morue de I'Atl. ft. ou cong., hab ....... 

Cod, Pacific, Er. or fm, dr. - Morue du Pac. Er. ou cong., hab .......... 

Haddock, Pollock, etc. Er. or fzn, dr. - Aiglefin, etc., fr. ou Cong. ,hab. 
Halibut, Atlantic, Er. or fzn, dr. - Fletan de ['AtI. ft. ou cong., hab. 
Halibut, Pacific, Er., wh. or dr. - Flétan du Pac. Er., ent. ou hab ...... 

Halibut, Pacific, fzn, dr. - FiCtan du Pacifique cong. et  hab ............ 

Herring sea, fr. or fzn, wh. or dr. - Hareng Er. ou cong., ent. ou hab. 
Mackerel, fr. or fzn, wh. or dr. - Maquereau fr. ou cong., ent. ou hab. 
Salmon, AtI., fresh, wh. or dr. - Saumon de l'AtI., ft., ent. ou hab ..... 

Salmon, Atl., frozen, wh. or dr. - Saumon de l'Atl., cong., ent. ou hab. 

Salmon, Red Spring, fresh, wh. or dr. - Quinnat, Er., cot. ou hab ........ 

Salmon, Red Spring, frozen, wh. or dr. - Quinnat, cong., cot. ou hab ..... 

Salmon, Coho, fresh, wh. or dr. - Coho frais, entier ou habillé .......... 

Salmon, Coho, frozen, wh. or dr. - Coho congelC, entier ou habillC ....... 

Belgium - 	Belgique ..................................................... 

United States - 	Etats-Unis ............................................. 

Salmon, Chum, fresh, wh. or dr. - Saunion keta fr. • ent. ou hab. .......... .2,852 
Salmon, Chum, frozen, wh. or dr. - Saumon keta cong., ent. ou hab.........2,229 
Other Salmon, Pacific, fr. or fzn - Autres saumons, Pac., Er. ou cong. 2,021 
Smelts, Er. or fm, wh. or dr. - Eperlan Er. ou cong., ent. ou hab........3,055 
Swordfish, fresh or frozen, dr. - Espadon frais ou congeld, habillC .......4,468 

ma 

	

Other sea fish, fresh or frozen - Autrea poissons de r frais ou congeles 	7,750 

Abbreviations: dr. dressed; tr. = rresn; tan- trozen; wo.= wuue. 

AbrCviations; cong. x congele; ent.= entier; fr.= frais; hab.= habillC. 

1,831 
1,740 

328 
1,824 

264 
1,376 

2,466 983 1,205 
2,385 947 1,298 
1,468 124 388 
2,274 822 936 

206 121 90 
1,759 615 707 

3,818 667 646 
1,253 743 381 
1,840 891 733 
1,836 684 440 
4,730 1,697 1,812 
5,632 232 276 
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Tableau 9. Expartations du poisson et des produits de la pBche (suite), janvier-novembre 1956-1957 

Products and country of destination (1) 

Produits at pays de destination (1) 

Quantity - Quaritité Value - Valeur 

1956 T 1957 1956 	1957 
'000 lb - 1000 liv. $'OOO - 1000 dollars 

FR., & FROZEN FRESHWATER FISH, WH. or DR. - Total - POISSON D'EMJ 000CE FRAIS 
48,956 43,941 12,542 12,373 

Eels, 	fresh or frozen, wh. 	or dr. 	- 	Anguille fr. ou cong., 	not. 	ou hab. 671 743 177 213 

ET 	CONGEII, 	ENTIER 	OU 	IIABILLE 	............................................... 

266 348 69 103 
399 322 106 88 

	

Germany 	West 	- 	Allemagne ocidentaLe 	........................................ 

	

United 	States 	- 	Etats-Unis 	.................................................. 

	

Herring. 	Lake, 	fr. 	or fan, vii. 	or dr. 	- 	Cisco, 	fr., 	cong., 	enc. 	ou hab. 377 176 66 40 
Perch, 	Er. 	or 	fan, 	wh. 	or dr. 	- 	Perche fr. 	ou cong., 	ant. 	ou hab. 	........ 2,304 1,941 386 321 Pickerel, 	Er. 	or 	fzn, 	vii. 	or dr. 	- 	Doré 	fr, 	OU cong., 	ent. 	ou hab. 	....... 13,654 10,290 2,942 2,770 

Pike, 	fresh or frozen, vii. or dr. - 	Brochet Er. ou cong. • ent. ou hab. ...2,111 1,666 264 228 
2,448 2,925 534 722 Sturgeon, 	Er. or fan, vh. or dr. - 	Esturgeon Er. ou cong., ant. ou hab. 

.. 

478 564 502 587 

Sauger, 	ft. 	or 	fan, wh. 	or dr. 	- 	Doré noir Er. 	ou cong., 	ant. 	ou hab........ 

Trout, 	Er. 	or fan, 	vii. 	or dr. 	- 	Truite 	Er. 	ou coog., 	ent. 	ou hab. 	........ 3,080 2,355 1,087 859 

125 

.. 

120 19 31 Whitefish, 	fresh 	- 	CorCgone 	frais 	........................................ 12,276 12,424 4,409 4,444 

Tullibee, 	fresh or frozen - 	Tullibi 	frais ou congelf 	........................... 

2,222 2,660 815 882 
9,210 8,077 1,341 1,276 Other freshwater fish, 	Er. 	or 	fan - 	Autrea, 	frais ou congelés 	................ 

113,110 116,350 23,156 24,300 

Whitefish, 	frozen 	- 	Coregone 	congelé 	......................................... 

SEA FISH, FILLETS & BLOCKS - Total - FILETS, 	BLOCS (POISSON DE MER) 	.......... 

Fillets of Cod, Atlantic, 	fresh - 	Filets frais de morue de I'Atlantique 5,276 

... 

5,318 1,069 1,079 Fillets of Cod, Atlantic, 	Frozen - 	Filets congelés de morue de 	l'Atl. 	.... 25,241 26,827 4,490 4,804 
1,686 993 376 242 

17,312 19,672 3,485 4,021 Fillets of Catfish, 	Er. 	or fzn 	Filets Er., 	cong. 	de poisson chat ....... 1,252 

.. 

1,342 342 377 

Fillets of Haddock, 	fresh 	- 	Filets 	frais 	d'aiglefin 	......................... 
Fillets of Haddock, 	frozen - 	Fillets 	congelés d'aiglefin 	................... 

12,662 10,367 2,405 1,950 Fillets of Redfish, 	fan - 	Filets congeles de perche rose 	................... 
Fillets, 	Pollock, 	Hake, 	etc. 	fr., 	fan - 	Filets, 	Er., 	cong., 	goberge,ccc. ...1,489 747 278 130 

Fish blocks, 	Cod, 	Frozen - 	Blocs congelfs de morue 	.............. . ........ 20,973 26,366 3,844 4,794 
10,846 5,843 1,940 1,099 

506 1,930 98 481 Fish blocks, 	Other, 	frozen - 	Blocs congetés d'autres poissons 	................. 
Fillets of Flatfish, 	fresh - 	Filets frais de Poisson plat 	................ 1,376 1,356 412 420 

Fish blocks, 	Haddock, 	frozen - 	Blocs congeles 	d'aiglefin 	................... 

Fillets of Platfish, 	frozen - 	Filets congeles de Poisson p1st 	............ 

.. 

13,525 14,192 4,067 4,366 
333 380 184 230 Other sea fish fillets, 	Er. or fan - 	Autres filets frais ou congeles 633 

... 

1,017 166 307 

Fillets of Salmon, 	Er. 	or 	fzn - 	Filets 	Er. 	ou cong. 	de saumon 	................. 

FRESHWATER FISH FILLETS - Total - FILETS DE POISSON D'EMJ DOUCE ............. 15,081 

.. 

15,887 6,104 6,502 

Fillets of Pickerel, fresh or frozen - 	Filets frais ou congeles de doré 7,816 6,626 3,671 3,500 Fillets of Pike, 	fresh or frozen - 	Filets frais ou congeles de brocher 1,792 2,041 558 676 Fillets of Whitefish, 	Er. 	or fan - 	Filets 	fr. 	ou cong. 	de corégone 	....... 1,156 1,214 388 419 Other freshwater fish fillets - 	Filets d'autres poissons d'eau douce 
.. 

4,317 6,006 1,487 1,907 

.. 

11,216 7,541 1,600 1,360 

8,735 4,634 975 595 

SMOKED FISH 	- 	Total 	- 	POISSON 	FUME 	........................................... 

4,236 2,886 482 361 
4,133 1,547 452 207 

269 487 65 115 

Herring bloeters 	(salted, 	smoked) 	- 	Hareng bouffi 	(sale, 	fume) 	.............. 
Dominican Republic 	- 	République Dominicaine 	.............................. 

462 496 77 92 
1,504 1,616 368 406 

246 308 115 152 

Haiti 	- 	Ha'fti 	............................................................ 
Herring boneless 	(salted, 	smoked) 	- 	Hareng désossC 	(sale, 	fume) 	............... 
Sea Herring Kippered - 	Hareng de rir 	lCgèrenient 	fume 	.......................... 
Fillets of Cod Smoked - 	Filets 	fumes 	de morue 	............................... 
Other 	Smoked 	- 	Autres 	produits 	fumes 	.......................................... 

97,181 98,780 15,889 16,370 

	

SALTED GROIJNDFISH - Total 	- POISSON DE POND SALE 	............................. 

Cod, 	Salted boneless - 	Morue dCsossCe salCe 	.............................. 7,944 8,170 2,021 2,060 United 	States 	- 	Etats-Unis 	............................................. 6,680 6,471 1,681 1,631 
851 947 226 236 Cod, Light Salted over 437. M.C. - 	Morue leg. salée, plus de 437. d'hum. 

... 

... 

1,666 1,711 321 331 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	.................................................... 

Cod, 	Light Salted, 437. M.C. or less - 	Morue leg. 	salée, 437. d'hum.ou moms 33,393 32,529 5,221 5,241 
2,335 1,561 313 218 

11,321 7,656 1,677 1,199 
1,264 1,316 189 206 

	

Barbados 	- 	L.a 	Barbade 	................................................... 

	

Jamaica 	- 	La 	.Jama'fque 	................................................... 

2,536 1,658 350 245 

Trinidad and Tobago - 	La Trinité at Tabago 	.............................. 

5,217 4,396 1,027 838 

Leeward and Windward Is. 	- 	lIes du Vent et sous 	le Vent ................. 

2,623 4,568 496 832 

Italy 	- 	Italie 	.......................................................... 
Spain 	- 	Espagne 	......................................................... 

6,513 8,403 888 1,214 Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ 
United States 	- 	Etats-Unts 	.............................................. 830 458 165 95 
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Tableau 9. Exportations du poisaon et des produita de is pCche (suite), janvier-novemibre 1956-1957 

Products and country of destination (I) 

Produita at pays de destination (1) 

Quantity - Quantité Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 

SALTED GROUNDFISH (concluded) - POISSON DE FOND (fin) '000 lb - 1000 liv. $'OOO - 1000 dollars 

Cod, Heavy Salted, 437, M.C. or less - 	Morue fortement aalée, 
34,362 35,880 5,509 5,762 

43% 	d'humidité 	ou 	moin'. 	.................................................. 
4,271 5,002 663 814 
2,426 2,745 420 443 
1,096 1,686 160 255 

13,570 11,724 2,247 1,987 

1,534 
948 

1,12.3 
1,125 

275 
189 

208 
228 

9,082 10,317 1,314 1,486 
762 509 132 81 

Panama 	- 	Panama 	......................................................... 

Cod, Heavy Salted, 43-457. M.C. - 	Morue fort. 	salée, 43-457, d'hu,uidité . 1,613 2,878 220 
12.3 

397 
149 

United States 	- 	Etats-Unis 	............................................... 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	............................... . ............... 1,048 
494 

1,111 
533 87 85 

United States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. 

	

Cod, Heavy Salted, 45-507. M.C. 	- 	Morue fort. salée, 45-507, d'huinidité 994 1,491 166 231 

Cod, Wet Salted, over 507. M.C. 	- 	Ilorue salée, plus de 507. d'humidjté 3,898 2,935 457 298 

Haddock, Hake & Cuak, dried salted - 	Aiglefin, morue-barbue et 
2,302 2,574 350 406 

430 508 68 82 
1,359 1,303 206 204 

10,515 
1,485 

10,283 
2,168 

1,576 
228 

1,613 
344 

702 610 102 95 
849 169 129 30 

6,036 
1,206 

4,886 
1,987 

907 
175 

772 
299 

494 329 48 31 

27,387 25,102 2,931 2,993 

Dry salted Herring and Chum - 	Hareng et saumon keta aalCs A Sec - 
7,164 

774 
2,890 

- 
466 

44 
214 

Jamaica 	- 	La 	Jamafque 	................................................... 
Trinidad 	- 	La Trinité 	................................................... 
Leeward & Windward Is 	- 	lies du Vent et sums le Vent ................... 

1,241 869 80 64 

Cuba 	- 	Cuba 	............................................................. 

5,539 1,752 360 127  

Haiti 	- 	Hati 	........................................................... 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ 

876 
2,481 

4.44 
3,591 

78 
200 

41 
310 

1,396 2,706 105 218 
2,241 1,408 311 177 

Herring, pickled headless - 	Hareng etétC at saumoré ....................... 

brosmius, 	sales 	séchCs 	.................................................... 
Leeward and Windward Is. - 	lies du Vent et sous le Vent ................. 
Dominican Republic - 	RCpublique Dominicaine ............................. 

Herring, 	pickled split - 	liareng fendu et saumoré 	.......................... 

2,665 
5,081 

2,700 
6,416 

238 
595 

274 
729 

Pollock, 	dried salted - 	Goberge salde-sdchC 	.............................. 

British Guiana - 	Guyane britannique 	..................................... 

4,920 4,956 589 659 

Leeward and Windward Is, - 	lIes du Vent et sous le Vent ................. 

Cuba 	- 	Cuba 	............................................................. 

4,111 4,309 481 564 

Dominican Republic - 	Republique Douiinicaine ............................. 

Puerto 	Rico 	- 	Porto-Rico 	................................................ 
Other groundfish salted - 	Autres poissona de fond salCa ................... 

PICKLED AND DRY SALTED - Total - SAU1URE ET SALE A SEC ....................... 

Herring, vinegar cured, fillets - 	Filets de hareng, au vinaigre ........... 

1,393 
333 

1,211 
501 

232 
187 

229 
282 

Alewives Pickled - 	Gasparot saumurC 	....................................... 

Salmon, mild cured, pickled - 	Saumon legArement traitC A Is saumore 
98 138 57 79 

Jamaica 	- 	L.a Jama'lque 	.................................................... 
Haiti - 	Hati 	........................................................... 

Other, pickled or vinegar cured - 	Autres, eaumoréa ou au vinaigre 233 211 35 34 

Jamaica 	- 	La 	.jamaque 	................................................... 
Herring, pickled fillets - 	Filets de hareng sausurés ...................... 

40,788 34,425 15,782 13,007 

Herring, vinegar cured, dr. - 	Hareng hab., 	traitC au vinaigre ............. 

1,475 1,196 236 218 

	

Mackerel, 	pickled split - 	Maquereau fendi.i, 	saumorC ..................... ... 

	

Jamaica 	- 	La Jama'fque 	................................................... 

756 519 108 87 

Mackerel, pickled filleted - 	Haquereau en filets aaumurC .................. 

589 525 ill 109 

Belgium - 	Belgique 	...................................................... 

9,750 10,626 1,874 2,093 

CAAINZD FISH - Total - POISSON EN CONSERVE 	.................................... 

1,214 1,267 266 274 

Herring, 	sea, canned - 	Hareng de mar en conserve .......................... 
Jam*ica - 	La Jauiaque 	................................................... 
United States - 	Etate-Unis 	.............................................. 

582 548 113 110 
2,486 2,481 466 514 

Sardines, 	canned - 	Sardines en conserve ................................... 
Union of South Africa - 	Union Sud-Africaine ............................. 
British Guiana - 	Guyana britannique 	...................................... 

Jamaica 	- 	La JaniaLque 	................................................... 

1,050 
474 

904 
511 

205 
91 

178 
98 

Leeward and Windward Is. - 	Iles du Vent at sous Ia Vent ................. 

. 

. 

818 759 137 124 
Trinidad and Tobago - 	La TrinitC et Tabago .............................. 

7,841 
6,741 

5,586 
4,546 

5,724 
5,014 

4,013 
3,320 

Cuba 	- 	Cuba 	............................................................. 

153 111 100 75 
Salmon, Sockeye, canned - 	Saumon sockeye en conserve ...................... 

United Kingdom 	- 	Royaume-Uni 	............................................ 

527 439 323 296 Australia 	- 	Australia 	................................................... 
New Zealand - 	Nouvetle-lAlaflde 	.......................................... 
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Tableau 9. Exportatione du poisSon St des produits de is p8che (fin), janvier-novembre 1956-1957 

Products and country of destination (1) 	 Quantity - Quantite 	Value - Valeur 

Produits St pays de destination (1) 	 1956 	1957 	1956 	1957 
CANNED FISH (Concluded) - POISSON EN CONSERVE (Fin) 	 '000 lb - 1000 liv. 	$'OOO - 1000 dollars 

3,009 3,736 1,651 1,892 
2,037 2,923 1,155 1,452 

235 191 121 111 
258 153 122 82 

15,129 9,902 5,238 3,652 
1,466 2,120 595 827 

673 525 248 209 

Salmon, 	Pink, 	canned - 	Saumon rose en conserve 	............................ 

1,974 1,819 677 724 
1,759 1,254 591 474 

670 373 199 139 
295 238 97 73 
453 203 165 72 

Salmon, 	Coho, 	canned 	- 	Saumon coho 	........................................ . 

United Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................. . 

459 28 144 9 

Australia 	- 	Australia 	................................................... ... 

New Zealand - 	Nouvelle-Zélande 	.......................................... .. 

5,412 2,017 1,871 645 

United Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................ . 

Australia 	- 	Australie 	................................................... ... 

2,519 2,633 775 901 
278 290 90 103 
261 287 88 99 

Netherlands 	- 	Pays-Ms 	.................................................. .... 

241 224 77 83 

New Zealand 	- 	Nouvelle-Zdlande 	.......................................... .. 

469 315 141 102 

Belgium 	- 	Belgique 	...................................................... . 

	

France 	- 	France 	......................................................... ... 

Other Pacific Salmon, canned - 	Autrea saumons du Pacifique, en conserve 490 444 192 167 

Italy 	- 	Italie 	.......................................................... ... 

213 145 98 62 
575 302 92 71 

Philippines 	- 	Phillippinee 	.............................................. .... 

28,101 28,329 19,628 19,323 

United 	States 	- 	Etate-Unis 	.............................................. .. 

Clams, 	in ehell, 	ft. 	or fan - 	Clam en coqutlle ft. 	ou cong. 	.............. 1,122 1,089 68 72 
Clams, 	shucked, 	ft. 	or fan - 	Clam déshabillée, 	ft. 	ou cong. 	.............. 543 312 434 249 

Salmon, 	Chum, 	Canned - 	Saumon keta en conserve ............................ .. 

United Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................ .... 

Lobsters, alive 	r fresh boiled - 	Homard vivant ou bouilli frats ......... 19,990 19,728 11,329 10,402 

Trinidad and Tobago - 	La Trinité at Tabago 	.............................. ..... 

New Zealand - 	Nouvelle-Zélande 	.......................................... ..... 

Lobster meat, fresh or frozen - 	Chair de homard, fratche ou congelée 2,895 3,084 4,749 5,040 

Italy 	- 	Italic 	.......................................................... .... 

	

Scallops, 	fresh or frozen - 	Pétoncle frais ou congel4 	.................... 1,382 

.. 

2,464 690 1,194 

United 	Kingdom 	- 	Royaume-Uni 	............................................ .... 

Other, 	canned - 	Autres, 	en conserve 	....................................... .... 

942 479 294 261 

WLL1JSCS & CRUS'CEANS - Total - 	KLLUSQUES ET CRUSTAcIS ..................... .. 

.. 

996 992 1,962 2,026 
160 178 304 331 

74 77 154 168 

Other shellfish - 	Autrea mollusques et crustacé 	........................... 

659 

.. 

627 1,310 1,327 
Other shellfish, canned - 	Autree espCces, en conserve ..................... 231 181 102 79 

108 ,269 83,300 7,598 5,895 

70,173 

.. 

60,579 5,034 4,467 
1,882 3,037 139 233 
1,706 1,220 143 90 

Sweden 	- 	Suede 	........................................................... 

65,825 55,231 4,696 4,070 

United States 	- 	Etata-Unis 	............................................... 

34,934 17,642 2,374 1,136 

Lobster, 	canned - 	Homard en conserve 	....................................... 

6,919 10,286 481 693 

United Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................. 

Philippines 	- 	Philippines 	............................................... 

26, 821  7,130 1,799 428 

Venezuela - 	Venezuela 	................................................... 

3 ,1 62  5,079 190 292 
imp.gal. 	- gal.imp. 
2 , 2 58 ,091  744,630 2,085 769 

FISH AND WHALE HEAL - Total - FARINE DE POISSON ET DE ULEINE ................ 

United States 	- 	Etata-Unis 	.............................................. 

Cod liver oil sun rotted - 	Huile de foie de morue, extraite cu soleil 461,860 444,603 410 380 

Herring Heal - 	Farine de hareng 	........................................... 

67,378 46,948 78 50 
1 ,374,569 20,100 1,163 12 

MaRINE OILS - Total - HUILES nié.RnEs 	......................................... 

1,133,558 - 954 - 

	

Other fish meal - 	Farms d'autres poissons ................................ 

	

United Kingdom - 	Royaume-Uni ............................................ 

139, 2 34  20,100 123 12 

United States - 	Etats-Unis 	.............................................. 
Whale meal and guano - 	FArms St guano de baleine ......................... 

14,15 1  33,513 53 106 Other fish oils - 	Autres huiles de poisson 	................................ 
340,133 199466 381 221 

Other cod liver oil - 	Autres huilea de foie de morue ...................... 
Herring oil, Industrial - 	Huile de hareng pour usage industriel ........... 

Germany, 	West - 	Allemagne occidentale 	................................... 

Marine animal oils - 	Huilea d'animaux marina 	.............................. 

... ... 3,001 2,726 

United States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. 

7,690 16,361 287 631 

MISCELLANEOUS - Total - PRODUITS DIVERS ...................................... 

7,905 7,901 267 230 
Fish solubles 	- 	SolubilisCs 	............................................... 

.. .. 526 562 
Fish Offal or refuse - 	Déchets de poisson ................................. 
Seaweeds - 	Herbea marines 	................................................. 
Other - 	Autres 	produtta 	................................................... ... ... 1,921 1,303 

(1) Showing products and countries having contributed $100,000 or more to Can, exports in 1956. If no country is shown. 
U.S.A. was the sole or main market - except that no country information was compiled for "basket" entries. - Indiquant 
produits et pays ayant contribuf $100,000 ou plus aux exportations Can, en 1956. L'omtsaion de pays mndique qua lee 
E.-U. furent le seul ou principal marché - sauf pour lea poates combinCa dont information par pays ne fut pea compilCe. 
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Table 10. Imports of Fish and Fishery Products, January-October 1956-1957 

Tableau 10. Importations du poisson et des produits de Is pRche.janvier-oQhxC 1956-1957 

Products and Country of Origin (I) 

Produits at pays d'origine (1) 

Quantity - QuantitC Value - Valeur 

1956 1957 1956 1957 

1 000 lb - 1000 liv. $'OOO - 1000 dollars 

TOTAL IMPORTS 	- 	IMPORTATIONS TOTALES 	........................................ ... 
... 13,435 12,951 

FISH & SHELLFISH FR. or F2. - Total - POISSON, MOLLUSQUES, ETC., FR. OU CONG ... .,. 2,022 2,126 

1, 455  1,701 317 367 
7, 423  6,831 174 133 

985  550 387 221 
3,784 5,043 580 889 

32 2  345 163 149 
71 297 2 6 

Oysters, 	shelled ('000 gal.) - 	Hultres decoquillees (1000 gail.) 56 47 371 304 
.. .. 28 57 

FISH SALTED AND S?)XED - Total - POISSON SALE ET FUN. ....................... 2,263 2,708 336 448 

1,568 1,771 179 239 
454  582 51 74 
526 545 78 94 
534 509 44 50 

Halibut, 	fresh - 	FlCtan 	frets 	............................................. 

695 937 157 209 

Herring. 	fresh - 	Hareng 	Irate 	............................................. 
Salmon, 	fresh - 	Ssumon 	frais 	.............................................. 
Other 	fish 	- 	Autrea 	poissons 	.............................................. 

FISH AND SHELLFISH PRESERVED - Total - POISSONS, W)LLUSQUES, ETC., CONSERVES. ... ,.. 8,238 7,148 

Lobsters 	fresh - 	Homard 	Irate 	............................................. 
Oysters, 	in shell (bbl.) - 	Hultres an coquiile (barils) 	................... 

296 331 82 97 

Squid fresh - 	Encornet frais 	.............................................. 

157 121 40 30 

Herring salted - 	Hareng sale 	.............................................. 

138 195 42 62 

United Kingdom - 	Royaume-Uni ............................................ 
Netherlands 	- 	Pays-Has 	.................................................. 
Norway 	- 	Norv8ge 	........................................................ 

1,718 1,872 982 1,130 

Other, salted, smoked or boneless - 	Autrea poissons traitCs ............... 

1,118 1,201 661 778 
298 395 172 215 

Herring kippered, canned - 	Hareng lCgèrement fume, en conserve ............ 
United Kingdom - 	Royaume-Uni 	............................................ 
Norway - 	Norv&ee 	........................................................ 

United 	States 	- 	Etsts-Unis 	............................................. 30 37 22 27 

Anchovies, Sardines canned - 	Anchois, sardines conserves .................. 
Norway 	- 	NorvCge 	........................................................ 

1,961 2,347 700 708 

Portugal 	- 	Portugal 	..................................................... 

1,951 2,314 694 693 
Tuna canned - 	mon en conserve 	............................................ 

.. .. 351 400 
Japan 	- 	Japon 	........................................................... 

Fish preserved in oil - 	Poisson conserve dana l'huile ..................... 
•. .. 247 274 Peru 	- 	PCrou 	............................................................ 

Salmon canned - Saurnon en conserve 	......................................... 6,178 4,388 3,577 2,235 

Japan 	- 	Japon 	............................................................ 

. 

6,137 4,386 3,551 2,232 
303 416 68 100 
16 230 34 56 
.. ,, 241 269 

Herring canned - 	Hateng en conserve 	....................................... 
Germany West - 	Allemagne occidentale 	.................................... 

Crabs, Clams, Shrimps, canned - 	Crabes, coques et crevettea en conserve 2,919 2,453 1,949 1,889 

Other fish canned or preserved - 	Autres potasons en bottes ................ 

1, 296 764 318 221 
76 83 57 63 

Japan 	- 	Japon 	........................................................... 
Norway - 	NorvIge 	........................................................ 
United States 	- 	Etats-Unis 	.............................................. 1,543 1,518 1,571 1,566 

Lobsters canned, prepared - 	Romard prCparS en conserve .................... 61 28 73 40 
56 24 69 37 

Oysters shelled in cans ('000 quarts) - 	Huftres d6coquill6es,(I000 pintes) 26 62 44 98 

	

Union of South Africa - 	Union Sud-Africaine ............................. 

	

Oysters preserved n.o.p. 	- 	Huitres prCparCes, 	n.a.e. 	..................... 263 295 171 182 
163 197 82 97 Japan - 	Japon 	........................................................... 
88 77 77 64 

. 

... ... 727 706 

United States - 	Etats-Unis 	.............................................. 

110 85 164 127 
48  20 80 30 

Fish oil concentrated, for fortifying - 	Huile de poisson concentrée .. .. 225 131 
.. .. 167 76 
.. .. 50 50 

MARINE OILS - Total - iiuiis 	*ns 	......................................... 

Other Marine oils ('000 gal.) - 	Autres huiles marines (1000 gall.) .. .. 338 448 

	

Cod liver, oil ('000 gal.) - 	Huile, foie de morue (1000 gall.) ............ 
Norway - 	Norvege 	........................................................ 

Japan - 	Japon 	........................................................... 
United States - 	Etats-Unis 	.............................................. 

... ... 2,112 2,523 

2,173 3,718 70 92 

OTHER FISHERY PRODUCTS - Total - AUTRES PRODUITS DE LA PECHE ................. 

Fish offal or refuse - 	DCcheta de poisson ................................. 
60,763 61,621 387 397 Oyster shell, crushed or not - 	Ecailles d'hultrea, CcraeCes ou non ........ 

Other products - 	Autres produita 	........................................... ... .,. 1,655 2,034 

(1) Showing products amounting to $100,000 or more and countries contributing $45,000 or more in Io. if no country is 
ehown, U.S.A. was the sole or main country - eccept that no country of origin was taken into account for "basket" 
entries. - Indiquant lee produits au montant de $100,000 ou plus et lea pays contribuant $45,000 ou plus. Omission du 
pays indique qua lea E.-U. sont le seul ou principal pays - saul pour poates combines dont information par pays n's pee 
CEC compilee. 
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Tableau 11. Prix recus par las pécheurs, è Is m1-mois décembre 1956-1957 

Species and Ports - Especee et Ports 1956 1957 Species and Ports - Eapèces et Ports 1956 1957 

per 1b- par liv. i per lb-i par liv. 

ATLANTIC COAST - CTE DE L'ATLANTlQUE LOBSTER. MARKET - 	MOKRD W)YEN 
Yarmouth, N.S. 	- 	N.-E. 45 50 

COD MARKET - 	MORUE 11OYENNE Petit de Crac, N.S. 	- 	N.-E - 
(offshore fish - 	péche hauturtéte) Grand Manan, 	N.B. - 	N.-B. (Dec. 11) 50 35 
Halifax, 	N.S. 	- 	N.-E. 	............. 3 1/2 3 1/4 Richibucto, 	N.B. 	- 	N.-B. 	.......... - - 
Lockeport. 	N.S 	- 	N.-E. 	............ 3 1/2 3 1/4 Souris, 	P.E.I. 	- 	l.-P.-E. 	......... - 

3 1/4 3 1/2 Havre Aubert, 	Que. 	- 	Qué. 	......... - - 
Souris, 	P.E.I. 	- 	I.-P.-E. 	.......... 3 - Bay of Islands, Nfld. 	- 	T.-N - 
L.ouisbourg, 	N.S. 	- 	N.-E ............ . 

COD, UNGRADED - 	MORUE, NON CLASSEE SCALLOPS - 	PETONCLES 
-  

.. 

. 

- Digby, 	N.S. 	- 	N.-E. 	............... 45 40 
Paspebiac, 	Que. 	- 	Qué. 	............ - 

.. 

- Grand Kanan, 	N.B. 	- 	N.-B. 	......... - - 
St. 	John's, 	Nfld. 	- 	T.-N. 	......... 2 2 

.. 

Caraquet, 	N. - B. 	- 	N.-B ............. . 

-  

.. 

- 
HADDOCK lARGE - 	GROS AICLEFIN 
Souris, 	P.E.I. 	- 	I.-P.-E ........... . 

(offshore fish - 	péche hauturlRre) 

.. 

BRITISH COLUMBIA- COLOMJIIE-BRIVLNNIQ(JE 
Halifax, 	N.S. 	- 	N.-E. 	............. 5 1/2 6 
Louisbourg, 	N.S. 	. 	N.-E. 	.......... 4 1/2 6 SJLMON 	SAUNOMS 

....- 

.... 

St. 	John's, 	Nfld. 	- 	T..N. 	......... 3 3 SOCKE'E rd. - 	SOCKEYE, entier 
REOFISH - 	PERCHE ROSE 

..... 

... 

-  - 
Halifax, 	N.S. 	- 	N.-E. 	............. 2 1/4 3 COHO, dr. - 	COHO, habtllé 
Louisbourg, 	N.S. 	- 	N.-E. 	.......... 2 1/4-2 1/2 

.... 

3 Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B. 	........... - - 
Ramea, 	Mild. 	- 	1.-N. 	.............. 

... 

2 1/4 2 114 PINK, 	rd. - 	ROSE, entier 
FLOUNDERS - 	CARRELETS 

Vancouver, 	B.C. 	- 	C. -B................. 

Prince Rupert, 	B.C. 	- 	C. -B - - 
(offshore fish - 	pAche hauturière) CHUM, 	rd. - 	KETA, entier 

. 

.... 

3 1/4 3 1/4 Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-8. 	........... - - 

.... 

.. 

3 1/4-3 1/2 3 1/4 RED SPRING dr. - 	QUINNAT, ROUGE,hab. 
(1) 	Souris, 	P.E.I. 	- 	I.-P.-E. 	..... 

.... 

3 - 38 - 55 23. - 	28 

Halifax, 	N.S. 	- 	N.-E .................. 

-  - WHITE SPRING dr. - QUINNAT,BLANC,hab. 

Louisbourg, 	N.S. 	- 	N. -E ............ 

(1) 	Ramea, 	Nild. 	- 	T.-N. 	.......... 23/4 2 3/4 30 - 38 20 - 	23 
HERRING - 	HARENG 

.. 

HALIBUT MED., dr. - 	FLftAN MOYEN,hab. 

(1) 	Caraquet, 	N.B. 	N. -B.......... 
.. 

-  - - 

. 

- 
SARDINES - 	SARDINES 

Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B............. 

Prince-Rupert, 	B.C. 	- 	C.-B - - 
-  - 

Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B............. 

LINGCOD - 	MORUE LINGUE 

Yarmouth, 	N.S. 	- 	N. -E.............. 

MACKEREL - 	MAQUEREAU 

Vancouver, B.C. - 	C. -B............. 

12 1/2 10 - 	13 1/2 

Black's Harbour, N.B. 	- 	N.-B....... 

-  - LEMON & ROCK SOLES 	SOLES Cheticamp, 	N.S. 	- 	N. -E............. 
Havre Aubert, Que. - 	Qué........... -  - 

Vancouver, 	B.C. 	- 	C.-B............. 

Prince-Rupert, 	B.C. 	- 	C. -8......... 3 1/2 4 

(I) Insnore and ottahore ttsh - de peche hauturière et cOtière. 

Table 12. Comparative Table. Index Numbers of Wholesale Prices of Fishery Products and Selected Index Series 

Tableau 12. 	Tableau comparatif. 	Indices du prix de gros des produits de in péche et certains autres indices 

Year and month Wholesale prices - Prix de gros Salarie s Consumer Price Index - 
Indice d" prix a Ia cc - souinatlon 

- - - - Industrial Fishery Pro- 	1 Meat Fresh- Fowl dr. - 
Année at mois ducts_Produitsi Viande I 	volaille Composite. 

Canada U.S.A.- E.-U, U.K.- 	IL-U. 
de Is p8che 	j fratche I 	habillée Salaire, 	I d. 

1935-1939 100 194"- 100 1947-1949 Jan.15-Janv. 
= 100 1952 • 100 

1952 Average-Moyenne 279.8 343.6 194.5 140.3 116.5 113.5 102.6 
1953 Average-Moyenne 259.0 292.5 220.1 151.5 115,5 115.5 105.8 
1954 Average-Moyanne 260.4 283.9 164,7 151.3 116.2 111.8 107.7 
1955 Average-Moyenne 273,9 271.2 189.5 160.1 116.4 114.5 112.6 
1956 Average-Kayenne 296.9 262.6 187.3 180.5 118.1 116.2 102.0 

1956 November-Noveinbre 303.6 270.3 150.6 195.4 120.3 117,8 103.1 
Deceinber.Décembre 313.4 268,9 150,6 194.3 120.4 118.0 103.4 

1957-Jaauary-Janvier 317.1 276.0 144.6 180.3 120.3 118.2 104.4 
February-Février 320.4 274.6 138.6 184.7 120.5 118.7 104.3 
March-Mars 322.4 273.5 147.6 185.8 120.5 118.9 104.1 
Aprtl-Avril 312.4 280.8 144.6 186.1 120.9 119.3 104.5 
May-Mat 297.1 287.9 138.6 187.9 121.1 119,6 104,6 
June-Juin 294.9 293.7 135.5 195.7 121.6 120.2 105.7 
July-Juillet 291.9 295.0 156.6 202.2 121.9 120.8 106.6 
August-A011t 289.6 288.6 150.6 204.0 122.6 121.0 106.4 
September-Septembre 291.6 277.3 168.7 204.2 123.3 121.1 106.1 
October-Octobre 291.6 263,0 168,7 204.1 123.4 121.1 107.1 
November-Novembre 295.9 261.9 168.7 201.4 123.3 121.6 107.7 
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Table 13. WholesaLe prices of Fishery Products, at mid-month, December 1956 - 1957 

Product Unit 
Halifax Montreal Toronto 

1956 1957 1956 1957 1956 

$ $ $ $ $ 
ATLANTIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 
I. 	Cod 	fillets, 	fresh, 	unwrapped 	...................lb .200 .225 .266 .281 .300 

" .199 .201 .236 .237 .248 Cod 	fillets, 	frozen, 	cello, 	5 	lb 	................. 
Cod 	fillets, 	smoked 	............................. " .250 .265 .318 .328 .330 

Halibut, 	fresh or frozen, 	10-40 lb 	............... " 
. 

- - .448 .365 - 

). Haddock fillets, 	fresh, 	unwrapped ................ " .318 .338 .379 .388 .420 
" .185 .192 .245 .248 .256 

" - .132 .158 .162 .174 

" - - .330 .332 - 

Herring, 	kippered, 	domestic 	...................... 
Mackerel, 	frozen, 	round 	........................... 

ATLANTIC, canned 

Smelts, 	frozen, 	No. 	1 	............................ 

Lobster, 	Fancy 	Grade 	........................ cs. 48: 	5 oz. 37.850 39.025 36.520 38.468 37.172 

Sardines, not smoked, 	in vegetable oil ...... cs. 10O-31 or. 9.097 9.231 8.908 9.022 8.940 

PACIFIC PRODUCTS, fresh, 	frozen & smoked 
LI. Halibut, 	frozen, 	10-40 Ib, headless and dressed lb - - .450 .390 .424 

Silverbright, 	frozen, headless & dressed ' - - .502 .462 .472 

Coho, 	frozen, headless and dressed - - .636 .557 .624 

Lingcod, 	fresh 	................................. - - - - - 

PACIFIC, canned 
Sockeye, 	Grade 	A 	............................ cs. 48: 	lb 23.375 23.375 22.295 22.295 21.992 

Pink, 	Grade 	A 	............................... cs. " 13.455 13.455 12.813 12.813 12.916 

INLAND FISH 
lb - - .437 .365 .433 

" - - - .303 .292 

' - - .543 .574 - 

Whitefish, 	fresh 	................................. 
Whitefish, 	frozen 	................................ 

" - - .414 .426 .429 
Lake 	Trout, 	fresh 	................................ 

" - - - - - 
Lake Trout, 	frozen 	............................... 
Yellow Pickerel 	fillets, 	fresh 	................... 
Yellow Pickerel fillets, 	frozen .................. " - - - - - 

Table 14. Retail prices of Fishery products at the beginning of December, 1956 - 1957 

Product Unit 
Halifax Montreal 

1956 1957 1956 1957 

ATLANTIC PRODUCTS, fresh, frozen or smoked 
.308 .313 - - lb 

" 
' 

- 
.376 

- 
.370 

- 
.470 

- 
.470 

.' .438 .440 .490 .500 
" .454 .454 .524 .532 

5. 	Haddock 	fillets, 	fresh 	............. 	........................ ' .292 .318 .332 - 
- .338 .340 

I. 	Cod 	fillets, 	fresh, 	unwrapped 	................................ 

- - .443 .403 

Cod 	fillets, 	frozen, 	packaged 	................................ 
Cod 	fillets, 	smoked 	.......................................... 

" - 

Finnan Haddie 	................................................ 

6. 	Herring, 	kippered 	............................................ 

" - - - - 

7. Mackerel, frozen ............................................. 

	

8 . 	Smelts, 	frozen, 	No. 	1 	........................................ 

	

9 . 	Salmon steak, 	fresh or 	frozen 	................................ 

ATLANTIC, canned .873 .926 .893 .896 
10. 	Lobster, 	Fancy 	Grade 	.................................... tin 5 	°. 

oz. .096 .098 .096 .096 
11. 	Sardines, 	not 	smoked, 	in 	oil 	............................ tin 

PACIFIC PRODUCTS, fresh, 	frozen or sm.'ked 

. 

.860 .793 lb - - 

Spring 	steak, 	fresh 	or 	fruze" 	...............................  - - - - 
Silverbright steak, 	fresh 	or 	frozen 	......................... " - - - 

fresh 
" 
" 

- 
ATL. 	.735 

- 
ATh. 	.682 

- 
- 

- 
- 

- - .693 - 

12 . 	Coho steak, 	fresh or 	frozen 	.................................. 

Lingcod, 	fresh 	............................................... 
Halibut 	steak, 	......................................... 

13 . 	Hslibut steak, 	frozen 	........................................ 

PACIFIC, canned 
Sockeye, 	Grade 	A 	........................................ tin 8 or. .538 .546 .500 .502 

Pink, 	Fancy 	Grade 	.......................................tin " .307 .314 .294 .294 

INLAND FISH 
lb - - - - 

' - - - 
Whitefish, 	fresh 	............................................. 
Whitefish, 	frozen 	............................................ 

" - - 
- 

- 
.567 Lake Trout, 	fresh 	............................................ 

Yellow Pickerel, 	fresh 	....................................... " - - 

(I) Toronto store sample changed, atarting with September 1957. 



Page 21 
Tableau 13. Prix de gros des produite de La pche 1 lB mi-mots, decembre 1956 - 1957 

Toronto Winnipeg Vancouver 
Unite Produits 

1957  1957 1956 1957 1956 
5 $ $ 

PRODIJITS DE L'ATLANTIQUE, frais, congeles ou fusés 
.326 - - liv. Filets 	de 	morue, 	frais 	............................ 1 
.262 .273 .263 - - " Filets 	de morue, 	congelés 	......................... 2 
.328 .347 .343 - - " Filets 	de 	morue, 	fumes 	............................ 3 

- - - - - " Flétan, 	frais ou congele, 	10-40 liv . 	.............. 	4 

.430 - - Filets d'aiglefin, 	frais, 	non enveloppes 	.......... 5 

.265 - .280 - - Hareng 	legerement 	fume 	............................ 

.183 - - - 
- " Maqueresu 	congele, 	entier 	......................... 7 

.258 - - - Eperlan 	congelé 	no 	I 	.............................. 8 

DE L'ATLANTIQUE, en conserve 
39.850 38.850 39.400 - - 48: 	5 one. (Caisse) 	Homard, 	classe de fantaisie 	.............. 9 

9.082 9.204 9.525 - - 100-31 one. (Caisse) Sardines non fumées, dans l'huile vegetale 10 

PROD1JITS flu PACIFIQUE, 	frais, congelés ou fumes 
.382 .413 .360 .335 .248 liv. Flétan congele, 	étté et habillé, 	10-40 liv. 	...... 	11 

.435 .477 .443 .383 .337 " Saumon keta, 	congelé, 	Ctêté et habillC 	............ 12 

.558 .617 .563 .502 .430 " Coho 	congelC, 	étêtd 	et 	vidé 	....................... 13 
- - - .165 .145 Morue 	lingue, 	fraSehe 	............................. 14 

flU PACIPIQIJE, en conserve 
22.054 22.580 22.412 21.467 21.467 48: 	liv. (Caisses) 	Sockeye, 	elasse A 	....................... IS 

12.824 12.990 12.962 12.083 12.083 if 
 (Caisses) 	Saumon rose, 	classe A 	................... 16 

POISSON D'EAU DOUCE 
.375 - - - - liv. CorCgone, 	frais 	................................... 17 
.282 .223 .233 - - " Corégone, 	congele 	................................. 18 

- - - - - ' Truite 	de 	lac, 	fratche 	............................ 19 

.415 - - - - " Truite 	de 	lac, 	congelée 	........................... 20 
- - - - - " Filets 	de doré comun, 	frais 	...................... 21 
- .607 .633 - - ' Filets 	de dorC coussun, 	congele 	.................... 22 

Tableau 14. Prix de detail des produits de la péche au debut de dCcembre 1956 - 1957 

Toronto (1) Vancouver 
Unite Produits 

1957  1956 1957 1956 

PRODIJITS DE L'ATLANTIQIJE, frais, congeles ou fumes 
.440 .468 - - liv. Filets 	de morue, 	frais et enveloppds 	.......................... I 

.305 .297 - - " Filets de inorue congelCs et enveloppés 	........................ 2 

.524 .528 .538 .502 ' Filets 	de 	morue 	fumes 	......................................... 3 

.538 .537 .548 .512 ' Finnan 	haddie 	................................................. 4 

.613 .609 - - " Filets 	d'atglefin 	frais 	....................................... S 

.388 .380 .402 .397 " Hareng 	legerement 	fume 	....................................... 6 
- - - - " Maquereau 	congelC 	............................................. 7 

Eperlan 	congelé 	no 	i 	..........................................8 
- - - - " Tranches 	de 	saumon 	............................................ 9 

DE L'ATLA1TIQUE, en conserve 
.860 .895 .956 •959 ' 	onc. (Botte) 	Homard, 	classe de 	fantaisie 	..........................10 

.097 .096 .100 .102 3t one. (Bolte) 	Sardines non fumCes, 	dana 	l'hutle 	....................11 

flU PACIFIQUE, frais, congeles ou fumes 
.875 .871 - - liv. Tranches de coho, 	fratches ou congelCes 	.......................12 

- - - .730 " Tranches de quinnat, 	fratches ou congelCes ....................13 
- - - - ' Tranches de keta, 	fratches ou congelees 	.......................14 
- .382 .350 " Morue 	lingue, 	fratche 	.........................................15 
- - .593 .520 Tranches 	de 	flCtan, 	fratches 	..................................16 

.714 .709 - - " Trenches de 	flCtan, 	congelCes 	.................................11 

DU PACIFIQUE, en conserve 
.494 .493 .495 .489 8 one. (Botte) 	Sockeye, 	classe A 	....................................18 
.292 .295 .275 .280 " (Botte) 	Saumon rose, 	classe A 	................................19 

POISSON D'EAU DOUCE 
.591 .582 - - liv. CorCgone, 	frets 	............................................... 20 

- - - - " Coregone, 	congelé 	............................................. 21  

.828 .882 Is  Truite 	de 	lac, 	fratche 	........................................22 
- - - - " ore 	comun, 	frais 	............................................23 

(1) A Toronto, on a change l'échantillon dee magastns B partir de septeinbre 1957. 
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Table 15. Freezings and stocks of frozen fish, selected products, Canada and United States, Dec. 1956-1957 

Tableau 15. Congelation at stocks de poisson congelé, certains prodits, Canada et Etats-Unis, dc. 1956-1957 

Selected Products - Canada and United States 

Certains produits - Canada er Etats-Unis 

FREEZINOS - CONGELATION 
January-December 

Janvier-décembre 

STOCKS 

December 31 
Décembre 

- 1956 1957 1956 	
j 

1957 

'000 	lb - 	Milliers de 	liv. '000 lb - Milliers de 	liv. 

FROZEN FISH 6 SHELLFISH-Total-POiSSON, MOLLUSQUES ET CRUSTACS 554280 537,684 271,909 245,859 

Canada 	......................................................... . 229,316 222,695 75,818 52,369 
324,964 314 , 939  196,091 193,490 

SELECTED FILLETS-Total-CERTAINS FILETS 	................ .......... 147,509 122,893 66,491 42,249 

Canada 
32,276 26,442 6,353 2,253 
22,504 17,923 2,663 805 
14,792 12,728 2,270 1,307 
14,129 16,381 2,886 2,608 
83,701 73,474 14,172 6,973 

United States - 	Etats-Unis 
3 , 559  3,333 10,261 6,815 
14,499 12,033 11,417 5,946 

Pollock 	- 	Goberge 	........................................... 4,20 7  2,877 2,164 1,386 
36,886 25,957 23,475 15,238 

Flounder - 	Carrelets 	........................................ 4,657 5,219 5,002 5,891 
63, 808  49,419 52,319 35,276 

38,067 47,808 14,078 10,532 
36,070 46,254 3,195 1,704 
1,997 1,554 10,883 8,828 

Cod Atlantic - 	Morue de l'Atlantique 	........................ 

FISH STICKS-Total-RAG1JET1'ES DE POISSON ........................... ... ... 6,215 5,477 

Canada 	.................................... .................... 4,537 5,094 555 265 

United States - 	Etats-linis 	.................................... .. .. 5,660 5,212 

Cod 	- 	Morue 	................................................. 

SALMON PACIFIC, DRESSED-Total-SAUMON DU PACIFIQUE, HAEILL 30,712 19,221 20,793 14,688 

Canada 
3,719 1,043 2,316 1,169 

United 	States 	- 	Etats-Unis 	................................. . 

5,854 4,499 4,146 2,810 

Pink 	- 	Rose 	................................................. 625 560 254 398 
3,483 2,663 1,725 987 

Haddock 	(1) 	- 	Aiglefin 	(1) 	.................................. 

531 337 135 314 

Redfish or Ocean Perch - 	Perche 	rose 	........................ 
Soles and flounders - 	Soles et carrelets 	.................... 

Sub-total 	- 	Sous-total 	.................................... 

Other 	- 	Autres 	.............................................. 
14, 212  9,102 8,576 5,678 

United States - 	Etats-Unis 

Haddock 	- 	Aiglefin 	.......................................... 

Sub-total 	- 	Sous-total 	.................................... 

5, 275  3,920 5,162 3,811 

Ocean Perch - 	Perche 	rose 	................................... 

7,625 4,122 4,556 2,844 

Sub-total 	- 	Sous-total 	.................................... 

2 ,080 1,475 1,195 1,020 

FISH BLOCKS-Total-BLOCS DE POISSON ............................... 
Canada 	......................................................... 

1 , 520  602 1,304 1,335 

United States 	- 	Etats-Unis 	.................................... 

16,500 10,119 12,217 9,010 

HALIBUT PACIFIC, DRESSED-Total-FLETAN DU PACIFIQUE 	HABILLE 47,485 41,769 24,591 18,535 

Canada 13,434 13,685 9,868 6,609 

Chum - 	Keta 	................................................. 
Coho 	- 	Coho 	................................................. 

34 ,051 28,084 14,723 11,926 

Spring 	- 	Quinnat 	............................................ 

SHELLFISH-Total-MOLLUSQUES ET CRUSTACES 	................. 	....... 79,458 95,196 38,677 50,429 

Canada 3,939 5,669 1,170 1.694 

King or Spring - 	Quinnat 	.................................... 
Silver or Coho - 	Coho ou argenté ............................ 
Fall 	or 	Chum - 	Keta 	......................................... 

75,5 19  89,527 37,507 48,735 

Other 	- 	Autres 	.............................................. 
Sub-total 	- 	Sous-total 	.................................... 

13,47 1  14,029 18,238 17,330 

......................................................... 

Canada 

	

United 	States 	- 	Etals-IJnis 	.................................... 

	

Lake 	trout 	- 	Truite 	de 	lac 	.............................( 2) 101 825 247 463 

......................................................... 

Whitefish 	- 	Coregone 	..................... . ............. (a) 947 1,484 1,357 2,011 

United States 	- 	EtatsUTis 	.................................... 

Other 	- 	Autrea 	.........................................(Z) 8,957 8,637 7,290 4,518 

FREIWA17ER FiSH-Total-POISSON D'EAU DOUCE ......................... 

10 , 005  10,946 8,894 6,992 Sub-total 	- 	Sous-total 	.................................... 

	

United States - 	Etats-Unis 
502  500 1,189 1,474 Trout 	- 	Truite 	.............................................. 

Whitefish 	- 	Corégone 	........................................ 456 

. 

. 

. 

. 

597 1,539 1,945 

Other 	- 	Autres 	.........................................(2) 2,508 1,986 6,616 6,919 

Sub-total 	- 	Sous-total 	...................................3,466 3,083 9,344 10,338 

BAIT AND ANIMAL FOODS-Total-BOETTE ET NOURRITURE ANIMALE 86,777 83,964 27,442 20,134 

Canada ........................................................40,125 32,099 18,714 10,171 

United 	States 	- 	Etat-Unis 	.................................... 46,652 51.865 8,728 9,963 

(I) Includes Hake and Pollock - inclus Is morue-barbue et la goberge. 

(2) Includes fillets - filets compris. 
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(Continued from page 2) 

Newfoundland, ice prevented cod fishing until mid-July and trap-fishing for cod in this province was 
delayed and done only to a limited extent in the last year. Due to reduced landings of groundfish, 
the production of frozen fillets was substantially curtailed, compared with 1956. The packaged or 
"ordinary" fillets' production declined to 77,895,000 pounds from 95,489,000 in 1956. However, it is 
noteworthy that the production of fish blocks increased to 45,960,000 pounds from 39,641,000 in the 
preceding year. 

Lobster fishing was not as successful as in 1956 and the catch fell by 15 per cent to 43,-
703,000 pounds from 51,609,000 in the preceding year; its value was down by 20 per cent to $14,265,000, 
due to a reduced catch and to lower prices from January to May and towards the end of the year as well. 
Ice conditions in the early months of the year also adversely affected this fishery, specially in the 
province of Newfoundland. The pack of canned lobster was much heavier than in 1956 but the quantity 
marketed alive or fresh boiled declined significantly. 

During the last year, there was an abundant run of herring off the Nova Scotia Coast and in 
the Hay of Fundy. The total catch on the Atlantic Coast for 1957 reached 217,245,000 pounds valued 
at $2,523,000, against 193,430,000 pounds and $2,344,000 inthe preceding year. This was reflected in 
increased exports of fresh herring, in a heavy production of pickled product and of bloaters as well 
as in a substantial pack of canned sardines. However, as a counterpart the run of other pelagic 
species, mackerel and alewives, was rather poor in 1957. The catch of mackerel declined to 18,676,000 
pounds valued at $740,000 from 21,938,000 pounds and $827,000 in 1956. This fishery was almost a 
failure in the province of Newfoundland, 

FRESHWATER FISHERIES - No complete record is presently available on the inland fisheries for the year 
1957. However, information on hand from the main producing areas - Ontario, Manitoba and the Northwest 
Territories - indicated that the high level reached in 1956 was not quite maintained. This was also 
corroborated by the external trade figures on the inland species. Our export sales of freshwater 
fish were down somewhat in 1957 mainly for pickerel, perch and trout. A record catch of 124,600,000 
pounds valued to fishermen at $13,890,000 materialized in 1956. 

Up to the end of November, the catch of fish in Ontario was reported at about the same level 
than in the preceding year. Perch and smelts were landed in greater quantity but this was counter-
balanced by a decline for the blue pickerel, yellow pickerel and a few other species. Combined figures 
for the winter 1956-57 and the suamer 1957 seasons at the Great Slave Lake indicated that the fisheries 
yielded at a level close to that of the preceding seasons. However, estimates obtained for the province 
of Manitoba showed for this province a decline of 9 per cent in quantity landed and of 13 per cent in 
value to fishermen. Yellow pickerel, sauger and tullibee landings declined significantly and the 
increase in the whitefish catch did not offset this loss. 

STOCKS OF FISH AND EXTERNAL TRADE - The total reported stocks of frozen-fresh fish, at the end of the 
year, showed a substantial drop compared with those of a year ago. They were reported at 52,367,000 
pounds, against 75,818,000 at the end of 1956, thus showing a decline of 31 per cent. The smaller 
production of packaged or "ordinary" fillets of groundfish on the East Coast as well as the reduced 
production of frozen B.C. salmon products was reflected in the year-end inventories. The combined 
stocks of groundfish fillets and blocks were down by 38 per cent to 11,562,000 pounds from 18,707,000 
a year ago. Those of Pacific salmon as well as of halibut were also substantially reduced compared 
with 1956. The stocks of the freshwater species, reported at 6,992,000 pounds, were 21 per cent less 
than a year ago. Bait holdings dropped drastically compared with 1956. 

The stocks of salted groundfish were reported lower than those of a year ago, but the pickled 
products were up. Those of pickled herring were more than twice those of 1956 and a substantial 
increase materialized in the holdings of bloaters. 

The exports of fish and fishery products for the period January - November declined by 3 per 
cent to $121,029,000 from $124,714,000 in the same span of 1956. The export sales of the groundfish 
products fresh or frozen as well as salted were up somewhat; however, these gains and others were more 
than offset by reduced sales of canned salmon (sockeye and pink) as well as of fish meal and oil. The 
imports of fish and fishery products, for the period January - October, were down by 4 per cent to 
$12,951,000 from $13,435,000 in 1956, due mainly to smaller imports of Japanese canned salmon. 
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95,489,000 en 1956. Cependant, ii eat a remarguer que la production de blocs de poisson s'est éievée A 

45,960,000 livres, contre 39,641,000 l'année précédente. 

La péche au hoinard a Ate tnoins bonne qu'en 1956 et is cueillette (43,703,000 livres contre 
51,609,000) a diminuA de 15 p. 100 sur l'annAe prAcAdente, tandis que is valeur ($14,265,000 contre $17, 
853,000) eubissait un recul de 20 p. 100, consequence partielie d'une pAche moms lourde et d'un fle-
chissement des prix de janvier A mai et vers Is fin de 	Pendant les premiers mois de l'annAe, 
cette peche a egalement souffert des mauvaises conditions dOes A is glace, surtout A Terre-Neuve. En 
coinparaison avec 1956, ii y a eu une forte augmentation des emboftages de hon,ard, mais par contre lea 
expeditions de hoinard vif ou fraichement bouilii cc sont fort ralenties. 

En 1957, ii y a eu une excellente migration de hareng au large de is c6te de la Nouvelle-Ecosse 
at dana is baie de Fundy. Pendant l'annAe, la price sur la cOte atlantique a atteint 217,245,000 iivres 
($2,523,000), au regard de 193,430,000 livres ($2,344,000) en 1956. Ceci a permis des exportations plus 
considArables de hareng frais, une production plus lourde de hareng saurnurA et de craquelot, et un fort 
einbottage de sardines. Par contre, la migration des autres espèces pAlagiques (maquereaux et gasparots), 
en 1957, a etA plutOt pauvre. La prise de maquereaux n'a atteint que 18,676,000 livres ($740,000) au 
regard de 21,938,000 ($827,000) en 1956. A Terre-Neuve, cette pAche a pour ainsi dire AchouA, 

LA PECHE EN EAU DOUCE - Actuellement, on ne dispose pas, pour i'année 1957, de donnAes completes sur la 
pAche en eau douce. NAanmoins, lea details que fournissent lea principales regions productrices, - 
Ontario, Manitoba et Territoires du Nord-Ouest, - indiquent que le lourd rendement de 1956 ne s'est pas 
entiArement maintenu en 1957. Lea chif free du conrnerce extArieur relatifa aux espAces de l'intArieur 
viennent d'aiileurs corroborer cat indice. Au cours de l'annAe observAe, les ventes canadiennes, pour 
exportation, de poisson d'eau douce ont quelque peu diininuA, surtout en cc qui concerne le dorA, is 
perche et is truite. En 1956, Is prise (124,600,000 iivres) avait Ate AvaluAe a $13,890,000. 

L'Ontario a signale que, juaqu'A la fin de novembre, is prise de 1957 equivalait A celle de 
l'annAe prAcAdente. La quantitA de perches et d'Aperians a etA plus abondante, mais ce surplus a Ate 
coinpensA par une reduction de la prise de sandra, de dorA jauna et de quelques autres espAces. Lee chif-
free accuinulAs relativetnent A l'hiver 1956-1957 et A i'AtA 1957 au Grand lac des Esciaves indiquent que 
le rendement y a etA fort semblabie A celui d'un an plus tOt. Toutefois, d'apres des estimations reçuee 
du Manitoba, cette province aurait accuse un recul de 9 p. 100 dana Is quantité debarquee at de 13 p. 
100 dana 1* valeur de is price. Lea debarquements de dorA jaune, de dorA noir et de tullibi ont fort 
diminuA, at cette reduction n'a Pu Atre contrebalancAe par Is prise de corAgone. 

LES STOCKS ET LE CC**IERCE EXThIEUR - Las stocks de poisson frais et congelA avaient subi, A la fin de 
lannAe, iine diminution considerable (31 p.  100) sur une annAe auparavant (52,367,000 livres en 1957 
contre 75,818,000 en 1956). La production rAduite de filets de poisson de fond emballAs separAment 
(filets ordinaires) at provenant de is cOte orientale ainsi que la reduction des produite congelAs du 
eatmon de is Colombie-Britannique ont amenA cette baisse de fin d'annAe. Las stocks globaux de filets et 
de blocs de poisson de fond ont reculA de 38 p. 100 (11,562,000 iivres contre 18,707,000 un an plus tot). 
Lea approvisionnements de saumon du Pacifique et de flétan, Agaletnent, ont sensiblement fiAchi au regard 
de 1956. Las stocks d'espèces d'eau douce (6,992,000 iivres) ont dAcru de 21 p.  100, principalement a 
cause du recul des approviaionnementa de perche at de dorA noir. Las approvisiOnnemeflts d'appAts sont 
trAs infArieurs A ceux de 1956. 

Las stocks de poisson de fond sale sont infArieurs A ceux d'un an auparavant, tandis qua lea 
produits saumurAs sont quelque peu supérieurs. Lea stocks de hareng saumurA ont plus que double, at Ia 
craquelot a accuse une augmentation importnte. 

Lea exportations de poisson et de produits du poisson, au cours de janvier-novembre, sont toni-
bees de 3 p. 100 en comparaison avec 1956, soit de $124,714,000 A $121,029,000. Lea ventes, pour expor-
tation, de produita frais, congelAs ou sales de poisson de fond se sont AlevAes lAgerement, mais ces 
avances ont Ate plus que contrebaiancAea par is reduction des ventes de conserves de saumon (sockeye et 
saumon rose) ainsi que de farina at d'huile de poisson. 

Lea importations de poisson at de produits du poisson, durant janvier-octobre, ont baissA de 
4 p. 100 en valeur ($12,951 9 000 contra $13,435,000 en 1956), A is suite de is diminution des importations 
de sautnon japonata. 
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